



گوترش: وحشت باید متوقف شود

دبیرکل سازمان ملل متحد با محکوم کردن حملات وحشیانه صهیونیست‌ها به رفح اعلام کرد: هیچ مکان امنی در نوار غزه وجود ندارد و وحشت در غزه باید متوقف شود. در حالی که اشغالگران صهیونیست بدون توجه به درخواست‌های جهانی و حکم دیوان بین‌المللی دادگستری همچنان به حملات وحشیانه و جنون‌آمیز خود به مناطق مختلف غزه به‌ویژه شهر رفح ادامه می‌دهند و مستقیماً غیرنظامیان را هدف قرار داده‌اند، «اتنویو گوترش» دبیرکل سازمان ملل متحد کشتار وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه آوارگان در رفح را که منجر به شهادت ده‌ها غیرنظامی شد محکوم کرد و تأکید کرد: هیچ مکان امنی در نوار غزه که از ۱۷کتبر تاکنون شاهد جنگ نسل‌کشی بوده است وجود ندارد.

مسکو: بایدن تاریخ را تحریف می‌کند

وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که رئیس‌جمهور آمریکا با نادیده گرفتن نقش اتحاد جماهیر شوروی در پیروزی بر نازیس، تاریخ را تحریف می‌کند. وزارت خارجه روسیه با انتشار بیانیه‌ای در کانال تلگرام اعلام کرد که «جو بایدن»، رئیس‌جمهور آمریکا با نادیده گرفتن نقش اتحاد جماهیر شوروی و دیگر متحدانش در پیروزی بر نازیسم در جنگ جهانی دوم، تاریخ را تحریف می‌کند.در این بیانیه آمده است: «تقریباً همه رؤسای جمهور معاصر آمریکا از سندروم تحریف تاریخ رفح می‌برند».وزارت خارجه روسیه تأکید کرد: «رؤسای جمهور آمریکا نخست‌وزیر اسپانیا گفت دولتش اواخر روز طرخی را برای به رسمیت دربارہ سهم قاطع اتحاد جماهیر شوروی در شکست رایش سوم را نمی‌داند».

حمایت رئیس شورای اروپا از به رسمیت شناختن کشور فلسطین

رئیس شورای اروپا از به رسمیت شناختن کشور فلسطین حمایت کرده و خواستار رویکرد هماهنگ اتحادیه اروپا و کشورهای ثالث به منظور حصول پیشرفت ملموس درباره این مساله شد. «شارل میشل» رئیس شورای اروپا بعد از آن این درخواست را در مصاحبه با «یورونیوز» مطرح کرد که اسپانیا، ایرلند و نروژ در فاصله بیش از هفت ماه از شروع جنگ اخیر رژیم صهیونیستی علیه غزه، حمایت خودشان را از به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطین اعلام کرده‌اند.پدرو سانچز، نخست‌وزیر اسپانیا گفت دولتش اواخر روز طرخی را برای به رسمیت شناختن رسمی کشور فلسطین تصویب خواهد کرد.

وزیر خارجه آریند: اتحادیه اروپا در حال بررسی اعمال تحریم‌های اسرائیل است

وزیر خارجه ایرلند از طبع اتحادیه اروپا برای اعمال تحریم علیه رژیم صهیونیستی خبر داد. «مایکل مارتن»، وزیر خارجه ایرلند گفت که وزرای خارجه اتحادیه اروپا برای اولین بار درباره اعمال تحریم‌ها علیه اسرائیل در صورت عدم پایبندی به قوانین بشردوستانه بین‌المللی گفت‌وگوهای مهمی انجام داده‌اند.مارتن پس از نشست شورای روابط خارجی اتحادیه اروپا در جمع خبرنگاران گفت: «اجماع بسیار روشنی درباره لزوم حمایت از نهادهای حقوقی انسانی بین‌المللی وجود داشت.

وزارت خارجه چین: اسرائیل حمله به رفح را متوقف کند

وزارت خارجه چین «نگرانی عمیق» خود را در مورد حمله اسرائیل به اردوگاه آوارگان در رفح ابراز کرد. «مائو نینگ»، سخنگوی وزارت خارجه چین، در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: «چین نگرانی عمیق خود را در مورد عملیات نظامی جاری اسرائیل در رفح ابراز می‌کند.»وی همه طرف‌ها خواست تا از غیرنظامیان و تأسیسات غیرنظامی محافظت کنند.سخنگوی وزارت خارجه چین همچنین از اسرائیل خواست تا حمله به رفح را متوقف کند.

روسیه اولین نیروگاه اتمی ازبکستان را احداث می‌کند

روسیه و جمهوری دو کشور در تاشکند، توافق‌نامه‌ای برای ساختن یک نیروگاه اتمی در ازبکستان امضا کردند.خبرگزاری آسوشیتدپرس در این باره گزارش داد: میرضیایف پس از مذاکره با پوتین این پروژه را «جیانی» تلقی کرده و گفت که ازبکستان از «خواب‌برزرگ اورانیوم برخوردار است.»پوتین در مقابل وعده داد که «هر کاری برای همکاری موثر با بازارهای ازبکستان انجام بدهد».

دولت بریتانیا باید فروش تسلیحات را به اسرائیل متوقف کند

شهردار شهر لندن جنایت اخیر رژیم صهیونیستی در بمباران آوارگان فلسطینی ساکن اردوگاه رفح را محکوم کرد. شهردار شهر لندن جنایت اخیر رژیم صهیونیستی در بمباران آوارگان فلسطینی ساکن اردوگاه رفح را محکوم کرد. «مصدق خان»، شهردار لندن و از اعضای حزب کارگر بریتانیا خواستار توقف فروش تسلیحات از سوی دولت این کشور به رژیم صهیونیستی شد.شهردار لندن ضمن انتقاد شدید از سیاست‌های دولت لندن، «کار استارمر»، رهبر حزب متبوع خود را نیز به چالش کشید است.

ترامپ: رئیس‌جمهور شوم، حامیان فلسطین را سرگوب می‌کنم

رئیس‌جمهور پیشین آمریکا تأکید کرد که در صورت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری حامیان فلسطین را سرگوب خواهد کرد. «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در جمع کمک‌کنندگان یهودی کمپین انتخاباتی خود گفت که در صورت انتخاب مجدد، اعتراض‌های طرفدار فلسطین را سرگوب خواهد کرد.ترامپ گفت که در صورت بازگشت به کاخ سفید، اعتراضات حمایت از فلسطین در دانشگاه‌ها را سرگوب خواهد کرد.ترامپ تظاهرات علیه جنگ اسرائیل در غزه را بخشی از یک انقلاب رادیکال توصیف کرد و قول داد که اگر به او کمک کنند تا «جو بایدن» ، رئیس‌جمهور کنونی را در انتخابات ریاست جمهوری نوامبر شکست دهد، جنبش اعتراضی را تا ۲۵ یا ۳۰سال به عقب باز خواهد گرداند.

واکنش کامرون به جنایت اخیر رژیم صهیونیستی در رفح
وزیر خارجه بریتانیا خواستار تحقیقات درباره حمله اخیر اسرائیل به اردوگاه آوارگان در رفح شد. «دوید کامرون»، وزیر خارجه بریتانیا خواستار تحقیقات درباره حمله اخیر اسرائیل به اردوگاه آوارگان در رفح شد. وی گفت تحقیقات شورای اسرائیل در مورد حملات هوایی رفح باید سریع، جامع و شفاف باشد.وداره خواستار توقف درگیری در نوار غزه شد.کامرون گفت: «ما به یک توافق فوری برای خارج کردن اسرا و کمک به داخل، با وقفه در نبرد نیاز داریم تا بتوانیم برای یک آتش‌بس پایدار بلندمدت کار کنیم».

مقتدی صدر: سفیر آمریکا اخراج و سفارت بسته شود

رهبر جریان صدر عراق تأکید کرد رژیم صهیونیستی یک کابینه آشوب است و صهیونیست‌ها تروریست‌هایی وقیح هستند. مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق گفت: «پساکزی نژادی، نسل‌کشی و بمباران اردوگاه‌ها در رفح تصویر واضحی از دشمنی با تمام ادیان آسمانی (اسلام، مسیحیت و یهودیت) است. اسرائیل تمام کسانی را که صهیونیست نیستند، می‌کشد و با این اقداماتش وجهه یهودیان را در سراسر جهان مخدوش می‌کند، به‌ویژه اینکه می‌خواهد به همه نشان بدهد نماینده یهودیان جهان است و بسیاری از آن‌ها بی‌گناه هستند.

لایقید: نتانیاهو تسلط پر اوضاع را از دست داده است

رئیس جریان اپوزیسیون رژیم صهیونیستی در سخنانی گفت که نخست‌وزیر این رژیم تسلط پر اوضاع در اراضی اشغالی را از دست داده است. «یاخیر لایقید» رئیس جریان اپوزیسیون رژیم صهیونیستی در این باره گفت: نتانیاهو تسلط پر اوضاع را از دست داده است و اسرائیل‌ها سزاوار چنین چیزی نیستند.وی افزود: ما شایستگی داشتن یک کابینه جدی و منطقی را داریم که علاقه‌مند به مقابله با مشکلات ما باشد.وی گفت: ما همچنین حق داریم نخست‌وزیری داشته باشیم که متدبیر بوده و درگیر جنایع و مشکلات مختلف نباشد.

«هدر رفتن وقت و عمر دانش آموزان» با کتابهای درسی غیر کاربردی



مدراس دچار مشکل است و ساعات صرف‌شده در مدارس نتیجه‌بخش نیست!

ذهن دانش آموز یا انبار محفوظات

برخی کارشناسان هم آموزش‌های بدون فایده در مدارس را این‌گونه برای مخاطبان شرح می‌دهند: فرض کنید من شاگرد شما شمام، بعد از ۵۰ ساعت آموزش طرز تهیه یک شربت را به من می‌دهید و پس از آن می‌گویید: شربت را درست کن ولی من بلد نیستم این تنها یک مثال ساده از وضعیت فعلی آموزش در مدارس است؛ حفظ کردن کلمات عجیب و غریب به اسم کانی‌های زمین‌شناسی یا متون عجیب در تاریخ ادبیات به چه درد دانش‌آموزان می‌خورد؟ چرا ذهن آنها را انبار محفوظات کرده‌ایم؟ آموزش و پرورش لیریز از مطالب حجیم است که به درد دانش‌آموز نمی‌خورد، همه این موارد را قبول دارند اما هیچ فردی به فکر این مشکلات نیست!

ساعات علوم در مدارس ایران ۲ تا ۱۰ برابر جهان

پژوهشگاه مطالعات وزارت آموزش و پرورش نیز در پژوهشی که درباره حجم یاد کتاب‌های درسی دانش‌آموزان ایران انجام داده است، فقط در یک نمونه و برای کتاب علوم دوره نخست ابتدایی اعلام کرده است: برنامه درسی علوم تجربی دوره نخست ابتدایی ایران به‌لحاظ حجم، محتوا، چگالی و مطالبی که باید به دانش‌آموزان آموزش داده شود دو تا ۱۰ برابر سایر کشورهاست! این نتایج نشان می‌دهد در حوزه کتاب‌های درسی، شرایط خوبی نداریم.

خاندوزی:

۶/۵ میلیون نفر از خط فقر در ایران خارج شده‌اند



سخنگوی اقتصادی دولت گفت: ماه گذشته بانک جهانی گزارش داده که رشد اقتصادی ایران در چهار سال اخیر به مرحله پایدار رسیده است و نرخ فق از عدد ۲۹٫۳ به ۲۱٫۹ درصد هم کاهش داشته و ۶.۵ میلیون نفر از خط فقر در ایران خارج شده‌اند. وی گفت: هم‌چنین بانک جهانی رشد اقتصادی ایران در سال آینده را بیشتر از امسال پیش‌بینی کرده است. این رشد برای سال جاری هم خوشبینانه توصیف شده است. سخنگوی اقتصادی دولت خاطر نشان کرد: شاهد بودیم که سال‌های گذشته بعد از خروج آمریکا از برجام، دستگاه

رئیس کل بانک مرکزی:

فعلا امکان تک نرخی کردن ارز وجود ندارد

فاصله بین نرخ های ارز باید به حداقل برسد

بحث مهم تأمین مالی، نباید تمرکز مستمر بر استفاده از پول داخلی باشد و اگر دنبال دستیابی به اهداف توسعه ای کشور هستیم بایستی به دنبال روش های جدید و جایگزین تأمین مالی باشیم تا در این شرایط هم رشد اقتصادی تحقق یابد و هم، کنترل تورم عملیاتی شود.

وی نظام تأمین مالی را بانک محور عنوان کرد و گفت: بر اساس آمار بیش از ۹۲ درصد تأمین مالی کشور بر عهده نظام بانکی است و هشت درصد بقیه هم از طریق دیگر شیوه های تأمین مالی مانند بازار سرمایه و سرمایه خارجی تأمین می شود؛ این مسئله کار را برای بانک مرکزی در جهت کنترل تورم و رشد نقدینگی و برقراری آرامش در اقتصاد بسیار سخت کرده است.

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به افزایش نرخ بازدهی اوراق دولت در ماه های اخیر به دلیل برنامه ریزی دولت در فروش این اوراق در ابتدای سال گفت: برای حل مشکل تأمین مالی، باید این موضوع را به صورت یک کل در نظر بگیریم و با هماهنگی بین مجموعه دولت و نظام بانکی ان مسئله را حل

به گزارش تسنیم، پیش از این مسئولان سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی از جمله حجت الاسلام علی لطیفی؛ رئیس این سازمان گفته بود: «هم‌اکنون دوره تغییر کتاب‌های درسی فرا رسیده است و بخشی از انتظارات و مطالبات مردم کاملاً به‌حق است چرا که کتاب‌های درسی، عمر ۵ و ۱۰ ساله دارند و اقدامات اساسی و بنیادی برای تغییر کتاب‌های درسی، محتوا، چگالی و مطالبی که باید به دانش‌آموزان آموزش داده شود نیازمند تغییر کتاب‌های پایه اول دبستان است؛ همچنین رضامرد صحرائی؛ وزیر آموزش و پرورش فروردین امسال با اشاره به تغییر کتاب‌های پایه اول دبستان گفت: شایستگی‌های پایه که دانش‌آموزان باید به آن برسند، استخراج شده و مقدمه تغییر کتاب‌های درسی است براین‌اساس در سال ۱۴۰۳ کتاب‌های درسی پایه اول دبستان جدید خواهد بود همچنین اثر محسوس تغییر کتاب‌های درسی در سال ۱۴۰۴ مشاهده خواهد شد.

تغییر اساسی مهر امسال در راه نیست

اما به‌نظر می‌رسد دانش‌آموزان و والدین برای مهر امسال هم نباید منتظر تغییرات کتاب‌های درسی باشند!

علی لطیفی رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی درباره تغییر کتاب‌های درسی از مهر امسال گفته است: کتابی که تغییرات اساسی داشته باشد خیلی محدود و نادر است، کتاب‌های درسی جدید برای پایه اول دبستان به‌صورت آزمایشی در تعداد محدودی از مدارس اجرا می‌شود و این چیزی نیست که جامعه به‌صورت عمومی احساس کند. وی همچنین با اشاره به طراحی نظام‌واره شایستگی‌ها عنوان کرد: شایستگی‌های پایه و عمومی آن‌دسته از توانمندی‌ها و مهارت‌هایی است که دانش‌آموزان فارغ از اینکه چه درس و چه رشته‌ای را می‌خوانند باید آن‌ها را بیاموزند؛ بعد از اینکه ۱۲ سال تحصیل را پشت‌سر می‌گذارند و فارغ‌التحصیل می‌شوند باید در این مهارت‌ها و توانمندی‌ها به حد قابل‌قبولی رسیده باشند. این نظام‌واره سال گذشته نهایی شد و به تصویب شورای هماهنگی علمی سازمان رسید و مرحله پایانی تصویب را در شورای عالی آموزش و پرورش پشت‌سر می‌گذارذ.

به گزارش تسنیم، مهر امسال فعلاً کتاب‌های درسی جدید به دست دانش‌آموزان نمی‌رسد و وعده تغییرات اساسی برای سال ۱۴۰۴ داده شده است با وجود این، مشخص نیست میان تغییر دولت‌ها و مسئولان، پرونده تغییرات کتاب‌های درسی و ارائه علم نافع در مدارس به مرحله اجرا می‌رسد یا خیر!

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

خبر

بانک مرکزی به بانک‌ها:نرخ سود و رعایت نکند، مجازات می‌شوید

بانک مرکزی با ارسال بخشنامه‌ای باردیگر به بانک‌ها هشدار داد که در صورت عدم رعایت نرخ‌های سود مصوب شورای پول و اعتبار، باید منتظر سلب صلاحیت باشند.
تخطی بانک‌ها از اعمال نرخ‌های سود مصوب شورای پول و اعتبار موجب شده تا بانک مرکزی بار دیگر با ارسال بخشنامه‌ای به مدیران عامل بانک‌ها بر ضرورت رعایت سودی مصوب شورا، تأکید کند.

رقابت سودی بانک‌ها بعد از مجوز انتشار اوراق گواهی با سود ۳۰ درصدی (اسفند ماه سال قبل) به اوج رسید و بانک‌ها این مجوز را به عنوان چرخ‌سبزی برای افزایش نرخ سود سپرده ها تلقی کرده اند.

اما بانک مرکزی تأکید کرده که مجوز انتشار اوراق گواهی سپرده خاص در مقاطع زمانی مختلف با اهداف مشخص بوده و هیچ وجه به منزله تغییر سیاست نرخ سود و یا اعلام نرخ سود جدید نبوده و تجهیز و تخصیص منابع حاصله صرفاً در چارچوب ضوابط ابلاغی میسر بوده است.

بانک مرکزی به مدیران عامل بانک‌ها بار دیگر هشدار داده که در صورت عدم رعایت نرخ های سود مصوب شورای پول و اعتبار باید منتظر سلب صلاحیت باشند؛ در این بخشنامه تأکید شده: در صورت احصاء هر گونه عملکرد مغایر با موازین مقرراتی ذی‌ربط، عنداللزوم عملکرد آشتیان، عضو هیات مدیره مربوطه، مدیرعامل و سایر اعضاء هیات مدیره در کمیسیون احراز و لفق تأییدیه صلاحیت حرفه ای مدیران موسسات اعتباری مورد بررسی و تصمیم گیری قرار خواهد گرفت.

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی از آغاز طرح پخت نان کامل در کشور خبر داد :کیفیت نان ایران مطابق با استانداردهای جهانی است!

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی از آغاز طرح پخت نان کامل در کشور خبر داد و گفت: کیفیت نان ایران مطابق با استانداردهای جهانی است.

سهراب سهرابی مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی گفت: طرح نهضت احیای نان کامل در کشور آغاز شده و نانوایی‌های کشور از آرد کامل برای پخت نان استفاده می‌کنند.

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی افزود: استفاده از آرد کامل برای جلوگیری از بیماری‌های دیابت، چربی مضر بدن، مشکلات دستگاه گوارشی و غیره بسیار مفید است.

سهرابی افزود: در کمیسیون اصل ۹۰ سال گذشته تصویب شد که استاندارد ۱۰۳ گندم اصلاح و اجرایی شود مفاد این استاندارد ناکید می‌کند که میزان سیوسگیری گندم کاهش یابد. علاوه بر آن با ایجاد حداقل یک کارخانه تولید آرد کامل در ۳۱ استان کشور در آینده نزدیک نانوایی‌های کشور به طور کامل به سمت تولید نان کامل سوق می‌یابند.

به گفته این مسئول به ۱۰۰ کارخانه از ۴۵۰ کارخانه کشور، مجوز داده شده است آرد کامل تولید می‌کنند و استان‌های مرکزی، قم و اصفهان در این زمینه پیش رو هستند. در آرد کامل تمام گندم آرد می‌شود و همه سبوس، مواد سلولزی، ویتامین‌ها، جوانه گندم و مواد غذایی موجود در آرد حفظ می‌شود. در آردهایی که اکنون نانوایی‌ها استفاده می‌کنند به طور میانگین ۱۵ درصد سیوسگیری انجام می‌شود که از کیفیت نان می‌کاهد.

کیفیت نان ایران مطابق با استانداردهای جهانی است
سهرابی با رد برخی اظهارات درباره بی‌کیفیت بودن نان ایران گفت: به مرکز پژوهش‌های غلات شرکت بازرگانی دولتی پس از بررسی ۲۲ هزار نمونه به این نتیجه رسیده که میزان پروتئین گندم ایران بیش از ۱۲ درصد میزان گلوتن پیش از ۲۸ درصد و گلوتن ایندکس ۴۰ درصد است که با استانداردهای جهانی مطابقت دارد. وی افزود حتی مطالعات مرکز شیمی غلات موسسه اصلاح و تهیه نهال بذر کشور هم که مورد تأیید سازمان خواربار جهانی ملل متحد است نیز این اطلاعات را تأیید می‌کند.

در بازدیدی که گروه خبرنگاران از کارخانه گل آذین آشتیان انجام دادند مشاهده شد که این کارخانه آرد کامل تولید می‌کند و به گفته بهمنی مدیرعامل این کارخانه حدود ۲۰ درصد آرد کامل بومی نیاز استان مرکزی و برخی از استانها از این کارخانه تأمین می‌شود. علاوه بر این از چند نانوایی در استان مرکزی که نان کامل پخت می‌کردند بازدید به عمل آمد و با خریداران مصاحبه شد که از کیفیت نان بسیار رضایت داشتند. در نانوایی‌های این استان نان تافتون ۷۰ گرمی با آرد کامل به قیمت ۱۲۰۰ تومان عرضه می‌شد.

افتتاح خط آهن رشت – کاسپین به تعویق افتاد

درحالی وزارت راه و شهرسازی از افتتاح خط‌آهن رشت – کاسپین طی امروز خبر داده بود که این افتتاح تا اطلاع ثانوی به تعویق افتاده است.

وزارت راه و شهرسازی روز دوشنبه ۷ خرداد از افتتاح خط‌آهن رشت – کاسپین در روز گذشته ۸ خرداد با حضور وزیر راه و شهرسازی خبر داده بود و قرار بود رسانه‌ها در این برنامه حضور فعالی داشته باشند.

این در حالی است که وزارت راه و شهرسازی با اصلاح خبر خود از به تعویق افتادن افتتاح این پروژه خبر داده است. این وزارت‌خانه اعلام کرد: راه‌آهن (خط‌آهن) رشت – بندرکاسپین به‌عنوان بخشی از راه‌آهن قزوین – رشت و آخرین قطعه از کریدور ریلی دریا به دریا، به‌زودی افتتاح می‌شود.

این مسیر ریلی اتصال ریلی مرکز استان گیلان به بندرانزلی در فراهم می‌سازد که این رویداد از نظر مبادلات تجاری و بازرگانی با کشورهای منطقه و اروپا از اهمیت بالایی برخوردار است.

راه‌آهن رشت – بندرکاسپین به‌طول ۳۷ کیلومتر با اعتبار بیش از ۳۰ هزار میلیارد ریال احداث شده است و ارزش روز آن بالغ بر ۶۰ هزار میلیارد ریال برآورد می‌شود.

این پروژه ریلی آخرین بخش از کریدور ریلی دریا به دریا است که اتصال ریلی بندر جنوبی کشور به بندر شمالی در استان گیلان را برقرار و امکان مبادله بار ترکیبی از طریق ایران برای منطقه را فراهم می‌کند.
قرار بود خط‌آهن رشت – کاسپین طی ماه جاری با حضور رئیس‌جمهور شهید به‌بهره‌برداری برسد.

مدیرکل صمت گیلان، با اشاره به احیاء ۳۶۳ واحد تولیدی

مدیرکل صمت گیلان، با اشاره به احیاء ۳۶۳ واحد تولیدی

مدیرکل صمت گیلان، با اشاره به احیاء ۳۶۳ واحد تولیدی

مدیرکل صمت گیلان، با اشاره به احیاء ۳۶۳ واحد تولیدی

مدیرکل صمت گیلان خبر داد احیاء ۳۶۳ واحد تولیدی گیلان در دولت سیزدهم

مدیرکل صمت گیلان، با اشاره به احیاء ۳۶۳ واحد تولیدی راکد استان در بخش‌های کشاورزی، صنعتی و معدنی طی سه سال گذشته، گفت: نهضت احیاء واحدهای تولیدی یکی از ابتکارات دولت رئیس‌جمهور شهید ماسد.

تیمور پورحیدری از احیای ۳۶۳ واحد تولیدی راکد در استان گیلان در دولت سیزدهم خبر داد و اظهار کرد: این واحدهای احیا شده در بخش‌های کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت و منطقه آزاد انزلی بوده است.

وی با اشاره به احیاء ۲۰۵ واحد تولیدی راکد در حوزه کشاورزی، افزود: ۱۱۶ واحد راکد نیز در بخش‌های صنعت، معدن و تجارت احیا شده است.

مدیرکل صنت، معدن و تجارت گیلان با بیان اینکه در دولت سیزدهم ۴۳۶ واحد صنعتی موفق به اخذ پروانه بهره‌برداری شدند، عنوان کرد: هم‌اکنون ۱۸۳۰ واحد صنعتی و افزون بر ۱۷ هزار واحد تولیدی – صنفی در گیلان فعالیت دارند. پورحیدری یکی از چالش‌های حوزه تولید را ناترازی در بخش انرژی به ویژه برق دانست و تصریح کرد: ناترازی انرژی با سیاست‌ها و برنامه‌های دولت برای جهش تولید هماهنگ نیست.

وی با بیان اینکه انرژی پیش‌نیاز تولید است، ادامه داد: تولید با انرژی به اهداف خودش می‌رسد؛ این در حالی است که نابرابری تعرفه‌های انرژی از جمله برق آسیب جدی به تولید وارد کرده است.

مدیرکل صمت گیلان با اشاره به افزایش هزینه واحدهای تولیدی و صنعتی در پرداخت بهای انرژی، عنوان کرد: شرکت تواتر تحت عنوان «هزینه ترانزیت» اقدام به چند برابر کردن بهای برق برای واحدهای تولیدی کرده؛ البته وزارت صمت در مقابل این افزایش نرخ ایستاده است، زیرا جنبه قانونی ندارد.

پورحیدری اضافه کرد: تحقق شعار سال بر عهده همه سازمان‌ها و نهاده‌ا و دستگاه‌ها و آحاد جامعه است و همگان باید به تولید کمک کنند.

وی جهش تولید را نیازمند زبان مشترک دانست و یادآور شد: نیازمند شناسایی عارضه‌های بخش تولید هستیم، یکی از این عارضه‌ها در استان گیلان همین مسئله انرژی است که باید برای درمان آن اقدام کنیم؛ البته شاهد برنامه‌ریزی‌های مناسب در طول سه سال دولت سیزدهم بودیم.

رییس کل دادگستری استان گیلان: یگان حفاظت دادگستری گیلان در دستگیری دلال‌ها و کارچاق کن‌ها تلاش مضاعفی داشته باشد



صادقی نیارکی با تاکید بر مبارزه با فساد در تمامی دستگاه‌ها تصریح کرد: یگان حفاظت دادگستری باید در دستگیری دلال‌ها و کارچاق کن‌ها که با هدف اعمال نفوذ های پوچ و واهی در پرونده‌ها به محاکم وارد می شوند تلاش مضاعفی داشته باشد.

حجت‌الاسلام والمسلمین اسماعیل صادقی نیارکی رییس کل دادگستری استان گیلان با تسلیت شهادت رئیس جمهور محبوب آیت الله رئیسی و هیات همراهشان اظهار داشت: باید همواره با اتکاء به خدای متعال خود را تجهیز کرده و در مسیر خدمت به مردم گام برداریم.

وی با تقدیر و تشکر از فرمانده سابق یگان حفاظت دادگستری استان تصریح کرد: به لحاظ اقتدار دستگاه قضایی حفاظت از اشخاص و اسناد در دادگستری‌ها مهم تر از حفاظت از امکنه و ساختمان هاست.

رئیس شورای قضایی استان با اشاره به هدف تشکیل یگان حفاظت دادگستری افزود: باید افراد و نیروهای حفاظتی بیشتری در راستای حفاظت از محاکم قضایی جذب شده و آموزش های لازم در این خصوص به آنان ارائه شود.

وی تکريم مراجعین را یکی از وظایف یگان حفاظت برشمرد و ابراز داشت: تکريم ارباب رجوع از برنامه های عملیاتی قوه قضائیه است و باید علاوه بر حفظ کرامت مراجعه کنندگان، تکريم از همکاران قضایی نیز در دستور کار یگان حفاظت قرار گیرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین اسماعیل صادقی نیارکی با اشاره به استقلال یگان حفاظت و همچنین استقلال دستگاه قضایی خاطر نشان کرد: استقلال دادگستری و یگان حفاظت باید در عین تعامل با سایر مجموعه‌ها حفظ شود.

وی با تاکید بر مبارزه با فساد در تمامی دستگاه‌ها تصریح کرد: یگان حفاظت دادگستری باید در دستگیری دلال‌ها و کارچاق کن‌ها که با هدف اعمال نفوذ های پوچ و واهی در پرونده‌ها به محاکم وارد می شوند تلاش مضاعفی داشته باشد.

رییس کل دادگستری استان گیلان در پایان افزود: سامانه کنترل تردد ورود و خروج افراد به محاکم قضایی اقدایی پیشگیرانه است که یگان حفاظت باید از این سامانه، بهره ی حداکثری را حاصل نماید.

خبرنگار:محمد بهمنی جلالی

«مهر داد گودرزوند چگینی» رییس مجمع نمایندگان گیلان شد

«مهرداد گودرزوند چگینی» با موافقت نمایندگان گیلان در مجلس شورای اسلامی به عنوان رییس جدید مجمع نمایندگان استان انتخاب شد.

ظهر روز گذشته جلسه مجمع نمایندگان استان گیلان برگزار و رئیس جدید این مجمع برای شش ماه آینده انتخاب شد. در این جلسه «مهرداد گودرزوند چگینی» با موافقت نمایندگان گیلان در مجلس شورای اسلامی به عنوان رئیس جدید مجمع نمایندگان استان انتخاب شد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در افتتاحیه رویداد صدرا: ۱۶ میلیون یورو ارزش طرح‌های سرمایه‌گذاری خارجی در منطقه آزاد انزلی است

سیاهکارزاده، برگزاروی رویدادهایی همچون صدرا را آغازگر روابط کاری هدفمند و حل المسئله محور مابین صنعتگران و دانشگاهیان عنوان کرد و پیشنهاد برقراری برنامه‌های بازدید کاری از سوی اساتید و دانشجویان در شهرک‌های صنعتی منطقه متبوع خود را مطرح کرد. محمد سجاد سیاهکارزاده، رییس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در مراسم افتتاحیه رویداد صدرا که از سوی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندر انزلی و با همکاری این سازمان در حال برگزاری است در تصریح بر اینکه همکاری نهاد دانشگاه و صنعت با محوریت مناطق آزاد گامی در اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است؛ اظهار داشت: برپایی چنین رویدادهایی اقدام ارزشمندی در راستای هم افزایی نظام اقتصادی و تولیدی با نهاد دانشگاهی کشور محسوب می‌شود که با هدف نزدیکی صنعت و دانشگاه در دستور کار قرار گرفته است.

وی با ارائه تحلیلی آسیب شناسانه از مدل روابط نهاد دانشگاه و صنعت کشورمان، اضافه کرد: یکی از ضعف‌ها، خلاءها و نیازمندیهای موجود فاصله میان آنچه دانشگاه و نیازمندی‌های صنعت می‌باشد؛ و برگزاری چنین رویدادهایی فرصت دوباره اندیشیدن در خصوص موضوعات مبتلابه صنعتگران بوده که می‌توان در قالب روابط کاری با دانشگاه آن را تعریف و تدقیق نمود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در توضیح اهمیت روابط نهادمند و کاربردی دانشگاه و صنعت؛ تطبیق، امکان‌سنجی و بومی‌سازی نیازمندی‌های صنعت از سوی دانشگاه را در سطوح استانی، ملی؛ دارای دستاوردهای بین المللی برای تجاری‌سازی علم و ارتقای کیفی- کمی صنعت کشورمان ارزیابی کرد و گفت: حضور سازمان منطقه آزاد انزلی در

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در افتتاحیه رویداد صدرا:

۱۶ میلیون یورو ارزش طرح‌های سرمایه‌گذاری خارجی در منطقه آزاد انزلی است



رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

سیاهکارزاده در ادامه چهار مأموریت تسهیل و تقویت تولید؛ توسعه صادرات؛ انتقال فناوری‌های پیش رفته و در نهایت تأمین نیازهای ضروری و تأمین مالی کشور را از سرفصل‌های کاری ماده ۱۱ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی برشمرد و افزود: حتی در مسیر تأمین نیازهای اساسی داخلی و انتقال فناوری نیز می‌توان فرصت‌های جدیدی برای تعامل دانشگاه تعریف کرد چراکه ناخواسته در راستای اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی به سمت دانش، هدایت می‌شویم.

رییس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی، با تصریح براینکه اسناد بالادستی چون سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی به لحاظ تنوریک ما را در کنار دانشگاه قرار می‌دهد، گفت: آگاهی دانشگاه نسبت به نیازمندی‌های تولید کنندگان

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

رویداد صدرا، دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است.

گیلان

۶۳۰ زائر از گیلان به حج تمتع اعزام شدند

مدیر کل حج و زیارت گیلان با اشاره به اتمام اعزام زائران استان به سفر معنوی حج تمتع گفت: ۶۳۰ زائر از این خطه به سرزمین وحی اعزام شدند.

وحید اسکندری در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: اعزام زائران حج تمتع از گیلان در قالب پنج کاروان و سه پرواز بوده که ۲ پرواز از فرودگاه بین‌المللی سردار جنگل رشت و یک پرواز از فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) تهران انجام شد.

وی بیان کرد: نخستین اعزام زائران حج تمتع باامداد پنجشنبه گذشته ۲ کاروان ۱۲۰ و ۹۵ نفر و ۲ کاروان دیگر به تعداد ۱۳۵ و ۹۵ نفر به همراه عوامل حج و زیارت عصر همان روز از فرودگاه سردار جنگل رشت به مدینه اعزام شدند.

مدیرکل حج و زیارت گیلان اضافه کرد: همچنین یک کاروان به تعداد ۱۸۵ زائر عصر روز گذشته (دوشنبه) از فرودگاه بین‌المللی امام (ره) تهران عازم سرزمین وحی شدند.

وی با بیان اینکه ۳۵۹ نفر از زائران گیلانی حج تمتع اسامال زن و ۲۷۱ نفر مرد هستند، گفت: ۲۵۱ نفر از شهرستان رشت بودند و شهرستان های تالش ۶۵ نفر، آستارا ۶۰، لاهیجان ۵۵، دوسر ۵۰، ننگرود ۴۸، بندرانزلی ۳۶، آستانه،شرفیه ۱۹، صومعه‌سرا ۱۵، فومن ۹، رودبار هشت، خمام ۶، املش و سیاهکل هر یک چهار زائر حج تمتع داشتند.

این مسئول بیان کرد: همه زائران استان در سلامت کامل هستند؛ چهار کاروانی که پیش از این اعزام شده بودند زیارت روضه شریفه (صبح یانوان و بعدازظهر آقیان) زیارت دوره را رفتند و پس از مُحرم شدن در شجره با قطار عازم مکه می‌شوند.

وی یادآور شد: برگشت زائران حج تمتع در کشور از اول تیر آغاز می‌شود و زوار گیلانی نیز ششم تیرماه برمی‌گردند. مس‌ن‌ترین زائران اسامال بانویی ۸۲ ساله و کوچ‌ترین آنان پسر نوجوان ۱۲ ساله از رشت است.

همچنین پس از ۹ سال وقفه با فراهم شدن زمینه اعزام زائران ایرانی به حج عمره ۸۵ گیلانی هشتم ماه گذشته از فرودگاه بین‌المللی امام (ره) به این سفر معنوی اعزام شدند.

فرماندار شفت خبر داد انجام ۳۰ درصد از عملیات آوار برداری در امامزاده ابراهیم(ع) شفت

فرماندار شهرستان شفت گفت: تاکنون ۳۰ درصد از عملیات آوار برداری حریق در شهرک امامزاده ابراهیم(ع) شفت انجام شده است.

مهدی نقدی در گفت و گو با مهر ضمن تسلیت شهادت رئیس جمهور و همراهانش اظهار کرد: خوشبختانه عملیات آوار برداری توسط بنیاد مسکن شهرستان شفت در حال اجرا است.

فرماندار شفت با اشاره به اینکه عملیات آوار برداری بیش از ۱۰ روز از آغاز شده است، بیان کرد: تا کنون ۳۰ درصد از آوار برداری شهرک امام زاده ابراهیم انجام شده است.

وی با اشاره به اینکه ۲ دستگاه کامیون و یک دستگاه لودر از بنیاد مسکن و یک دستگاه بیل زنجیری از راهداری در عملیات آوار را انجام می‌دهند، گفت: امیدوارم با همکاری از این پس آوار برداری سرعت بیشتری انجام شود. نقدی ادامه داد: کمک‌های مردمی خوبی از سوی جوانان شفتی ساکن درگاهان قشم و انجمن شرکت‌های خصوصی استان گیلان به افراد آسیب دیده با همکاری هلال احمر انجام شده است.

وی با اشاره به اینکه بیش از ۱۲۰ واحد از بیمه آتش سوزی برخوردار بودند، بیان کرد: تمامی کارهای بیمه انجام شده و هر روز مبلغ مشخص شده به حساب فرد واریز می‌شود و به زودی تمامی افراد آسیب دیده مبلغ‌های خود را از بیمه دریافت خواهند کرد.

نقدی در ادامه ضمن تقدیر تشکر از اساندار گیلان و تمامی دستگاه‌های براهمی و همکاری برای افراد آسیب دیده این شهرک اضافه کرد: پرداخت خسارات بیمه روزانه به تعداد ۲۰ نفر در حال واریز به حساب شخص بیمه شده می‌باشد.

وی از مردم شهرک امام زاده ابراهیم خواست تا پایان عملیات آوار برداری مشارکت بیشتر با مسؤولان شهرستانی و محلی داشته باشند تا بتوانیم هر چه زودتر آوار برداری به پایان برسد.

استرداد متهم فراری پرونده قتل در شفت از کشور ترکیه به ایران

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان شفت از استرداد متهم پرونده قتل که پس از متواری شدن به صورت غیرمجاز وارد کشورترکیه شده بود به ایران خبر داد.

علی اصغر چگینی دادستان عمومی و انقلاب شهرستان شفت با اشاره به اینکه فردی از مجرمین سابقه‌دار مواد مخدر شهرستان شفت در مدت زمانی که در مرخصی از زندان به سر می‌برد با سلاح گرم مبادرت به قتل عموی خود نموده و سپس از محل متواری شد افزود: متهم موصوف تحت حمایت قاچاقچیان مواد مخدر و بانند قاچاق انسان از کشور ایران به مقصد ترکیه به صورت غیر مجاز خارج شد.

چگینی با بیان اینکه با تلاش‌های مضاعف و پیگیری‌های مستمر از سوی بازپرس پرونده و به ویژه دادستان مرکز استان و رئیس کل دادگستری استان گیلان و هماهنگی‌های صورت گرفته با پلیس بین‌الملل، متهم در اواخر خرداد ماه سال ۱۴۰۲ در کشور ترکیه و استان وان دستگیر شد، اظهار داشت: پس از دستگیری متهم مکاتبات استرداد وی از کشور ترکیه از طریق معاونت بین الملل قوه قضائیه انجام شد و النهایه پس از انجام تشریفات قانونی به کشور ایران مسترد گردید.

دادستان شهرستان شفت ابراز داشت: علاوه بر اتهام قتل عمدی، اتهامات متعدد دیگری از جمله: نگهداری سلاح شکاری غیرمجاز، نگهداری سلاح گرم جنگی، عبور غیرمجاز از مرز، غیبت از مرخصی زندان، تغییر در ارقام و مشخصات پلاک خودرو، تحریک افراد به ارتکاب عمل خشونت‌آمیز در فضای مجازی متوجه متهم بوده که به وی تفهیم و با صدور قرار بازداشت موقت به زندان اعزام شده است. وی در پایان افزود: تاکنون بیش از ۱۵ نفر که در جهت فرار متهم پس از ارتکاب قتل مساعدت داشته‌اند شناسایی و اقدامات مقتمی در جهت شناسایی سایر افراد که در جهت فرار متهم مساعدت داشته‌اند در دست اقدام می‌باشد.

مدیرکل صمت گیلان، با اشاره به احیاء ۳۶۳ واحد تولیدی

اجتماعی بحران اقتصادی هم آمار جراحی های زیبایی را کم نکرد

مدتی است نه فقط جامعه ما،بلکه جامعه جهانی،دچار تب زیبایی و جوان ماندن شده‌اند؛ تبی که شرکت‌های مد و فشن،تولیدکنندگان لوازم آرایش، صنعت سینما و البته جراحان زیبایی،به آن بیشتر دامن می‌زنند.

کافی است فقط نسبت به یک قسمت ازبذندان احساس وجود دارد. درجه نگرانی مردم از ظاهر و بدن‌شان بسیار متغیر است و از یک نارضایتی جزئی شروع شده تا به نوعی اختلال ذهنی جدی به نام خودزشت‌انگاری منتهی می‌شود. دکتر شهرام وزیری، روان‌شناس در این خصوص می‌گوید: «اختلال بدشکلی بدنی معمولا تن به سمت عمل‌های زیبایی می‌باشد. افرادی که خیلی بدن خود را دوست ندارند و دسروادی ایجاد زیبایی به سر می‌برند.

عمل‌های زیبایی تاجایی پیش رفته است که پزشک‌ها و پزشک‌نماها هم دیگر نه جنسیت و نه سن وسال رابرای بیماران‌شان در نظر نمی‌گیرند. خودزشت‌پندارهایی که تغییرات زیادی را در چهره‌های اصل ایرانی خود ایجاد کرده‌اند.افرادی که معمولا تن به اعمال جراحی غیرضروری می‌دهند وگاهی این اعمال جراحی را چندبار تکرار می‌کنند.

عمل‌های زیبایی، سرویوشی بر مشکلات روانی
عوامل مختلفی برای گرایش افراد به سمت عمل‌های زیبایی وجود دارد. درجه نگرانی مردم از ظاهر و بدن‌شان بسیار متغیر است و از یک نارضایتی جزئی شروع شده تا به نوعی اختلال ذهنی جدی به نام خودزشت‌انگاری منتهی می‌شود. دکتر شهرام وزیری، روان‌شناس در این خصوص می‌گوید: «اختلال بدشکلی بدنی معمولا به طور مستقیم با یک مشکل طبقه‌بندی شده درباره آسیب‌های روانی همراه است.

اگر فردی اشتغال ذهنی نسبت به یک یا چند عیب و نقص در ظاهر و بدنش داشته باشد که از نظر دیگران قابل مشاهده نباشد، از طرفی در مقطعی از زمان که چنین افکاری به سراغ این افراد می‌آید، مکررا از دیگران در خصوص ظاهرشان اطمینان می‌خواهند یا دچار قیاس با دیگران می‌شوند.» افرادی که گرفتار یک نقص خیالی در صورت یا اندام خود می‌شوند که روند زندگی، شغلی و اجتماعی آنان را مختل می‌کند و دیگر قادر به زندگی عادی نیستند. البته دکتر وزیری هم بر این باور است که این نشخوار فکری به وجود آمده یک نوع ناراحتی و اختلال قابل ملاحظه‌ای در عملکرد شغلی، تحصیلی و اجتماعی این افراد حاصل می‌کند. گویا افرادی که گرایش بیشتری به انجام عمل‌های زیبایی دارند، دچار اختلالات شخصیتی هستند و با انجام این عمل‌ها قصد سرویوش گذاشتن بر مشکلات روحی و روانی خود را دارند.

نارضایتی خودزشت‌پندارها بعد از اعمال زیبایی
افراد با بدشکلی بدنی بر این باور هستند که بعضی جنبه‌های ظاهری‌شان جذاب نیست. وزیری هم معتقد است که افراد دارای این اختلال به این فکر می‌کنند که قسمتی از بدن و ظاهر آنان جذاب نبوده یا از یک زیبایی خاصی برخوردار نیست،همین امر آنان را به سوی وامی‌دارد که باید یا این جزء از بدن‌شان چه کنند. این افراد نمی‌توانند با دیگران تعاملات اجتماعی برقرارکنند. شاید همین موضوع منجر به گرایش و تمایل آنان به سمت عمل‌های زیبایی می‌شود. البته این‌طور هم نیست که همیشه نتیجه جراحی برای چنین افرادی رضایت‌بخش باشد. به همین دلیل این افراد مدام خود را به دست تیغ جراحان می‌سپارند یا ازجراحی که نتوانسته ایده‌آل آنها را برآورده کند، شکایت می‌کنند.

نشخوار فکری، زمینه‌ساز عمل‌های زیبایی
تصویر بدنی یانگن نگرش فرد از خود، همراه با احساسات وافکاری است که می‌تواند تغییردهنده رفتار او در شرایط گوناگون و در جهات مثبت یامنفی باشد.وزیری نیز با اشاره به این‌که ۲۷درصدمردم احتمال ابتلابه این اختلال را دارند، توضیح می‌دهد:«تلبلیغات، الگوها و مدهایی که توسط برخی افراد دنبال می‌شوند و در کنار آن تمنای یک آدم برای زیبا بودن، می‌تواند کشش این موضوع را وچندان کند.اگر فردی بخواهد یک نقصی رایبه واسطه انجام عمل‌های زیبایی برطرف کند،شکلی وسبب ندارد اما اقدامات غیرمتعارف در این حوزه به وجود وجود یک تمنای روانی در فرد است.»بااین حال نشخوارفکری نیزازدیگر علل تأثیرگذار بر هیجانات و احساسات بوده و زمینه‌ساز افزایش انجام اعمال زیبایی می‌شود. افراد با تقویت مهارت‌های رفتاری باید از بروز نشخوار ذهنی جلوگیری کنندوبه نوعی،به خودباوری و پذیرش برسند تا افکار منفی درخصوص ظاهرشان، آنان رابه سمت انجام جراحی‌های زیبایی افراطی سوق ندهد.میل به شبیه دیگران بودن یاوسواس چگونه بودن،علاقه جنون‌آمیزی را در برخی افراد ایجاد کرده است؛ مسأله‌ای که نه فقط آمار مراجعه‌کنندگان برای انجام جراحی‌های زیبایی را کم نکرده بلکه بحران‌های اقتصادی هم در این خصوص ناتوان بوده و نتوانسته این میل افسارگسیخته به بریدن و دوختن تن‌ها را مهارکند.

چرا برخی افراد تمایل زیادی به جویدن یخ دارند؟

احتمالا درباره اختلال «پیکا» به معنی جویدن یا خوردن مواد بدون ارزش غذایی مانند کاغذ یا خاک رس چیزهایی شنیده‌اید اما شاید از بیماری دیگری به نام «پاگوفازی» یا تمایل به جویدن یخ کمتر خبر داشته باشیم. دکتر «روپلی کولکارنی»، سخنگوی انجمن دندانپزشکی آمریکا می‌گوید پاگوفازی (تمایل مکرر به خوردن یخ) نسبت به پیکا کمتر جدی است و می‌تواند با کمبود آهن در بدن مرتبط باشد. البته تمایل این ارتباط هنوز شناخته نشده اما در پژوهش‌ها مشاهده و مطالعه شده است.البته باید توجه داشت همه کسانی که یخ می‌جوند، الزاما به پاگوفازی یا سایر اختلالات روانی مبتلا نیستند اما جویدن یخ در هر صورت به دندان‌ها آسیب می‌زند و برخی دندانپزشکان در این مورد هشدار می‌دهند.به جز تعداد کمی از افراد که به دلیل اختلال پاگوفازی یخ جویدن یخ دارند، اغلب مردم به دلایل دیگری یخ می‌جوند. دکتر کولکارنی می‌گوید برخی افراد صرفا برای اینکه دهانشان بچیند، سراغ جویدن یخ می‌روند یعنی همان کاربرد آدامس را برایشان دارد.

بسیاری از مردم دنیا در این دوران که به «عصر پیشرفت» معروف است، بیشتر عمر خود را در تکاپو هستند تا از سبک زندگی مدرن، جا نمانند و برای هرچه بیشتر «لاکچری زندگی کردن» از یک‌دیگری سبقت می‌گیرند تاغل از اینکه بسیاری اوقات، این انتخاب به بهای هدر رفتن تمام روزهای عمر در اضطراب و حسرت نداشته‌ها و حتی گاهی به قیمت جان تمام می‌شود.

گاه تمام این تقلاها و دست و پا زدن‌ها فقط به این خاطر است که در نگاه دیگران باکلاس و مُد روز به نظر برسیم و در جمع دوستان و آشنایان، پذیرفته شویم و حتی شاید به اصطلاح «یک سر و گردن» از آنها بالاتر باشیم. برای بعضی اشخاص این تنها راه برای نشان دادن برتری‌شان در بین اطرافیان است، حتی اگر بهای این برتری‌جویی از دست دادن چیزهای ارزشمندتری مثل آسایش، سلامتی و ساده‌زیستی باشد.

ژست رانندگی با ماشین‌های گرانتیمت، مُدپوشی، به دست گرفتن موبایل‌های مدل بالا یا قیمت‌های گزاف آپارتمان‌های مجلل با بیلمان لوکس که به نوبه خود بژئین در آتش مصرف‌گرایی می‌ریزد، همگی از دسته رفتارهایی هستند که نه تنها مزایای پیشرفت و نوآوری را قربانی «حرص تجمل‌گرایی» می‌کنند بلکه در نهایت به هدر رفتن سرمایه، عمر و حتی سلامت جسم و روان بشریت منجر می‌شود و یکی از در دسترس‌ترین این ژست‌های شیک و مد روز که در مدت زمانی کوتاه، تأثیر سوء آن بر نعمت سلامتی آشکار می‌شود، سیگار کشیدن است.

به گزارش ایسنا، کم نیستند نوجوانانی که تحت تأثیر تبلیغات شخصیت‌های معروف و سلبریتی‌هایی قرار می‌گیرند که با ژستٔ سیگار کشیدن، در نگاه این قشر کم‌سن و سال و در عین حال سرمایه‌های مهم جوامع، شیک و باکلاس به نظر می‌رسند. در نهایت این تصاویر و تبلیغات به الگویی اثرگذار اما در عین حال مخرب در زندگی کودکان و نوجوانان تبدیل می‌شوند. فیلم‌های سینمایی و بسیاری از فیلم‌ها و سریال‌های خانگی، خالی از صحنه‌های سیگار کشیدن سلبریتی‌ها و بازیگران معروف نیستند و حتی یک فیلم از هزاران بازیگر مشهور وجود ندارد که پکی به سیگار نزنند. سیگار پشت سیگار روشن می‌شود و دود همه فضا را پُر می‌کند؛ انگار فیلمی برای مسابقه سیگار کشیدن است.

بی‌تردید برای سرمایه‌گذاران اصلی در صنعت جهانی دخانیات، این واقعیت که کودکان و نوجوانان با تکرار تماشای این صحنه‌ها، چه رفتارهایی را سرمشق و الگوی دائمی زندگی خود قرار می‌دهند اهمیتی ندارد و سودهای میلیاردی حاصل از فروش و قاچاق سیگار، آنقدر جذاب است که عده‌ای حتی سلامت اجتماعی و عمومی را فراموش می‌کنند. و این‌بار یکی از محصولات جدیدی که به طور خاص کودکان و نوجوانان را هدف قرار می‌دهد، سیگارهای الکترونیکی با رنگ و لعاب و طعم‌های جذاب است.

تلخی «شیک» صنایع دخانی برای مشتریان کم سن و سال
سیگارهای الکترونیکی ابتدا به عنوان ابزاری برای کمک به ترک سیگار معرفی شدند اما حالا با گذشت چند سال از عرضه این محصولات و فراگیری گسترده آنها میان کودکان و نوجوانان به ویژه در اروپا و آمریکا، کارشناسان سازمان جهانی بهداشت (WHO) نسبت به آسیب‌های جبران‌ناپذیری که این وسیله بر سلامت کودکان می‌گذارد، هشدار می‌دهند.
بنابر اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان جهانی بهداشت، تولیدکنندگان جهانی محصولات دخانی با ارائه سیگارهای الکترونیکی به بازار که دارای طعم‌های متفاوت و شیرین هستند، هدف ایجاد اعتیاد در بین کودکان و نوجوانان را دنبال می‌کنند. سازمان جهانی بهداشت هشدار می‌دهد که صنعت جهانی دخانیات انواع ترندها را برای معناد کردن کودکان در سنین پایین به کار می‌برد.

تحقیقات مختلف و ادامه‌دار نشان می‌دهد که ویپ‌ها و پادها برای ترک مصرف دخانیات موثر نیستند و درعوض، شواهد نگران‌کننده‌ای در مورد اثرات نامطلوب آنها بر سلامت مصرف‌کنندگان به دست آمده است.

این سازمان هشدار می‌دهد که صنایع دخانیات قصد دارند کودکان را از طریق سیگارهای الکترونیکی مادام‌العمر معناد کنند. این نهاد بهداشتی جهانی در عین حال تأکید کرد که گسترش این معضل در اروپا به شدت نگران‌کننده شده است. کارشناسان می‌گویند این نوع از محصولات دخانی که عمدتا رنگ‌های متنوع و روشن دارند، این روزها مانند اسباب‌بازی به بازار عرضه می‌شوند و بسیار اعتیادآور هستند.

سازمان بهداشت جهانی صنعت تنباکو را منهدم کرده است که تولیدکنندگان قصد دارند از این طریق کودکان را مادام‌العمر

۲۳۳ نفر قربانی قارچ‌های سمی در بهار امسال

گزارش سازمان بهداشت کشور در فصل بهار (از اول فروردین ۱۴۰۳ تا ۵ خرداد) حاکی از آن است که در این مدت تقریباً ۲۳۳ نفر بر اثر مصرف قارچ‌های خود رو و وحشی مسموم شدند که از این تعداد ۲ نفر در تهران بر اثر مصرف این نوع قارچ‌ها جان خود را از دست دادند.

همه ساله با آغاز فصل بهار و بهبود شرایط مساعد در رشد قارچ‌های خود رو با موجی از مسمومیت‌های اتفاقی ناشی از مصرف قارچ‌های سمی مواجه هستیم که منجر به فوت، ناراسی کبد و بستری شدن بسیاری از افراد شده است.

طبق گزارش سازمان اورژانس کشور، تعداد مسمومیت بر اثر مصرف قارچ خود رو و وحشی افزایش ۵ درصدی نسبت به مدت مشابه پارسال داشته و استان‌های لرستان، کردستان و کرمانشاه بیشترین تعداد مسمومیت ناشی از مصرف این نوع قارچ را داشتند.قارچ‌های خوراکی شامل گونه‌های بسیاری هستند که برخی از آنها در طبیعت و به صورت خود رو رشد کرده و چیده می‌شوند و در مجموع ۶ نوع قارچ سمی در کشور ما به صورت خود رو وجود دارد که شامل آمانیتا فالوئیدس، آمانیتا ورن، آمانیتا ویرسا، گالرینا مارگیناتا، لیپوتا پروئیونایکنارناتا و لیپوتا ساینینکارناتا است.

آمانیتا فالوئیدس یا کلاهک مرگ

یک نوع قارچ سمی به نام کلاهک مرگ (آمانیتا فالوئیدس) هم وجود دارد که پس از مصرف، فرد را دچار علائم گوارشی می‌کند و ممکن است چند ساعت بعد بهبود یابد اما غافل از آنکه روی کبد عوارض ایجاد می‌کند و به مرور باعث زردی و خونریزی کبد می‌شود که دیگر اقدامات درمانی جوابگو نیست.تهوع و استفراغ، اسهال و شکم درد و تعریق از دیگر علائم مصرف قارچ‌های سمی و وحشی است که گاهی علائم

ژستی که به قیمت جان تمام می‌شود

معناد کنند. در ماه‌های اخیر هشدارهای این سازمان نسبت به تبلیغات فریبنده سیگار الکترونیکی برای خردسالان نیز شدت گرفته است.

«رودیکر کرج»، کارشناس آلمانی بهداشت عمومی و از کارمندان ارشد سازمان بهداشت جهانی در این مورد می‌گوید:



در اروپا وضعیت مربوط به این معضل به شدت نگران‌کننده است. در صورتی که جوانان از امکان سفارش این محصولات از طریق اینترنت برخوردار باشند و مقامات هیچ اقدامی برای جلوگیری از آن انجام ندهند، اعمال محدودیت در فروش نیز فایده چندانی نخواهد داشت.

نگرانی مقامات بهداشتی جهان از گرایش جوانان به ویپ
مشاهده روند رو به رشد گرایش جوانان به استفاده از انواع مختلف این محصولات، مقامات بهداشتی را در بسیاری از کشورها نگران کرده و اخیرا برخی از آنها مقررات و محدودیت‌هایی را در این زمینه اعمال کرده‌اند.

برای مثال حدود دو سال پیش مرکزیک فروش سیگارهای الکترونیکی را ممنوع کرد. به گزارش ایسنا، رئیس جمهور مرکزیک در آن زمان دستوری را صادر کرد مبنی بر اینکه فروش سیگارهای الکترونیکی غیرقانونی می‌شود. دولت مرکزیک یک سیاست ضد استعمال سیگار الکترونیکی را اعمال کرده است که شامل ممنوعیت کامل واردات دستگاه‌های سیگار الکترونیکی می‌شود.

مقامات بهداشتی این کشور تأکید کردند ممنوعیت استعمال سیگار الکترونیکی بر اساس داده‌های سازمان جهانی بهداشت است که نشان می‌دهد سیگارهای الکترونیکی حاوی نیکوتین و سایر مواد سمی است که هم برای شخص مصرف‌کننده و هم افرادی که در معرض دود و بخارات آن قرار دارند، مضر است.

ژستی که به قیمت جان تمام می‌شود
نوجوانانی که از این شبیه‌سازها استفاده می‌کنند، دو برابر بیشتر احتمال دارد بعدا از سیگار معمولی استفاده کنند

تقریبا در همان زمان استرالیا نیز قوانین سختگیرانه‌ای را برای مصرف سیگار الکترونیکی اعمال کرد. وزیر بهداشت استرالیا ضمن اینکه صنعت سیگارفروشی را ممنوع کرد که در نظر دارد نسل آینده را به نیکوتین وابسته کند گفت کشورش واردات سیگارهای الکترونیکی را محدود و در مواردی حتی ممنوع می‌کند. استرالیا در عین حال سابقه‌ای طولانی در مبارزه با مصرف دخانیات دارد.

مقامات نیوزیلند هم سال گذشته ممنوعیت مصرف سیگارهای الکترونیکی یکبار مصرف را اعلام و محدودیت‌های مصرف سیگار را در این کشور تشدید کردند.

در اروپا نیز کشورهایی چون آلمان، فرانسه، بلژیک و انگلیس با اشاره به هشدار بسیاری از پزشکان نسبت به مضرات این وسیله دخانی برای سلامت انسان و محیط زیست محدودیت‌ها یا ممنوعیت‌هایی را اعمال کرده یا در شرف آن هستند و در عین حال برخی کشورها از جمله کانادا، ممنوعیت‌هایی را در رابطه با تبلیغات انواع محصولات دخانی در پیش گرفته‌اند.

از سوی دیگر مسئولان بهداشتی انگلیس به تازگی نسبت به آمار نگران‌کننده بستری کودکان به دلیل عوارض مصرف سیگارهای الکترونیکی در این کشور هشدار داده‌اند. آمار رسمی از سوی نهادهای بهداشتی این کشور نشان می‌دهد میزان بستری شدن کودکان و نوجوانان زیر ۲۰ سال طی چهار سال اخیر ۷۳۳ درصد افزایش داشته و این آمار شامل کودکان زیر پنج سال نیز می‌شود.

نتایج یکی از تحقیقات پزشکی پیشین از سوی متخصصان آمریکایی نیز حکایت از نقش یک ماده روغنی افزودنی به این سیگارها در مرگ و میرهای اخیر مرتبط با ویپ در این کشور دارد.

بر اساس تحقیقات مرکز کنترل و پیشگیری از امراض، از

زیرمجموعه‌های وزارت بهداشت آمریکا، یک ماده روغنی مشتق از ویتامین E می‌تواند یکی از عوامل احتمالی مرگ و میر به خاطر استفاده از سیگارهای الکترونیکی در ایالات متحده باشد. ۳۷ میلیون نوجوان در دنیا محصولات دخانی مصرف می‌کنند بر اساس برآوردهای سازمان جهانی بهداشت در حال حاضر حدود ۳۷ میلیون نوجوان بین ۱۳ تا ۱۵ سال در نقاط مختلف دنیا از محصولات دخانیات استفاده می‌کنند.

به گزارش دویچه‌وله، این محصولات شامل سیگار، تنباکوی جویدنی و انفییه هستند. همچنین گفته شده است که میلیون‌ها نفر از سیگارهای الکترونیکی نیز استفاده می‌کنند که حاوی تنباکو نیستند، اما دارای نیکوتین و به این خاطر اعتیادآور هستند.

بنابر اعلام سازمان جهانی بهداشت، حدود ۲۰ درصد از نوجوانان بین ۱۳ تا ۱۵ ساله در اروپا می‌گویند که طی ۳۰ روز گذشته از سیگار الکترونیکی استفاده کرده‌اند. گزارش‌ها حاکیست سیگارهای الکترونیکی با ۱۶ هزار طعم مختلف مانند آدامس و آب نبات در بازار موجود هستند و این رویکرد ظاهرا برای جذب کودکان در نظر گرفته شده است.

این سازمان از کشورها خواسته است که محدودیت‌های بیشتری برای استفاده از تنباکو و سایر محصولات حاوی نیکوتین، اعمال کنند.

در این راستا به ممنوعیت سیگارهای الکترونیکی با طعم‌های متفاوت، ممنوعیت تبلیغات برای این محصولات و نیز افزایش مالیات برای این تولیدات، اشاره شده است.

اما به دلیل همزیستی اجباری با اشخاص سیگاری، دود آن را استنشام می‌کنند و قربانیان ردیف دوم این ماده سمی هستند. در «روز جهانی غیرسیگاری‌ها»، سازمان جهانی بهداشت با اشاره به پیامدهای خطرناک ناشی از مصرف سیگار با ارائه آخرین آمار به‌روزی شده از استعمال آن اعلام کرد: در سال ۲۰۲۰ میلادی، ۲۲.۳ درصد از جمعیت جهانی سیگاری بودند و هر سال بیش از هشت میلیون نفر بر اثر پیامدهای مصرف این محصول دخانی می‌میرند که ۱.۳ میلیون نفر از آنها افرادی هستند که تنها در معرض دود سیگار قرار می‌گیرند (دود دست دوم) و از این تعداد بسیاری را نیز کودکان تشکیل می‌دهند.

این سازمان همچنین گفته است به طور متوسط طول عمر یک فرد سیگاری ۱۳ تا ۱۴ سال کمتر از فرد غیرسیگاری است. سیگار بزرگترین عامل خطرناک در بروز بیماری‌هایی است که می‌توان از ابتلا به آنها پیشگیری کرد. امروز پیامدهای این محصول کشنده برای سلامت انسان‌ها ثابت شده است.

از مهم‌ترین عوارض سیگار برای بدن می‌توان به افزایش احتمال ابتلا به انواع سرطان اشاره کرد. رایج‌ترین انواع سرطان ناشی از کشیدن سیگار، سرطان ناحیه دهان و دستگاه گوارش خواهد بود. عوارض دیگر سیگار مانند خطرات آن برای قلب و عروق نیز می‌تواند باعث سکنه یا حمله قلبی شده و جان بیمار را به خطر اندازد.

کنسرن‌های (اتحادیه تراس‌ها که در اروپا و به‌ویژه در آلمان شایع هستند) دخانیات با برنامه ریزی هدفمند تبلیغاتی خود می‌کوشند تا بیش از همه جوانان را تحت تأثیر قرار دهند.

از این رو پیش از حفاظت از سلامتی جوانان، سازمان جهانی بهداشت برتری ترکی از اهداف خود را منع همه جانبه تبلیغات کنسرن‌های دخانیات اعلام کرده است.

چند دلیل برای ترک نیکوتین

در وصف مضرات سیگار مطالب و یافته‌های بسیاری منتشر شده است و بنابراین شکی نیست که ترک سیگار همیشه و در هر زمان سودمند است. بدون در نظر گرفتن اینکه چه زمانی و در چه سنی سیگار را ترک می‌کنید تنها چند دقیقه پس از کشیدن آخرین نخ سیگار، بدن انسان به تدریج شروع به بازسازی خود می‌کند. یکی از نتایج بارز ترک سیگار، تغییر رنگ چهره و یکی از فواید آن پس از حفظ سلامتی، صرفه‌جویی در زمان و پول فراوان است. همچنین ترک سیگار پیش از دوران بارداری از خطر زایمان زودرس و پیامدهای خطرناک آن می‌کاهد.

ژستی که به قیمت جان تمام می‌شود

طبق گزارش مرکز تحقیقات سرطان آلمان تنها یک هفته پس از ترک سیگار، فشارخون به شکل محسوسی کاهش پیدا می‌کند، پس از یک تا ۹ ماه، سرفه‌های خشک و تنگی نفس از بین می‌رود، پس از دو سال سیگاری‌های سابق به اندازه غیرسیگاری‌ها در معرض خطر بروز بیماری های قلبی عروقی قرار خواهند داشت و پس از گذشت پنج سال، خطر سکنه قلبی برای یک سیگاری قدیمی به اندازه کسی است که هرگز در معرض لب به سیگار نزده است.

سلامت

روغنی که بو و رایحه اش درمان است!



رایحه درمانی یا آروماتراپی یکی از روش های درمانی با استنشاق روغن های گیاهی معطر می باشد که سبب رفع بیماری ها و ایجاد آرامش می شود.

تحقیقات نشان داده اند که استنشاق برخی روغن های خاص، هیپوتالاموس مغز را کنترل می کند و باعث کنترل هورمون ها و انرژی فرد می شود . استنشاق این روغن ها واکنش های متفاوت مثبتی را در مغز ایجاد می کند . با توجه به تحقیقات صورت گرفته این روغن ها همان قدر که مفید هستند ممکن است برای شخص مضر هم باشند و به عبارت دیگر، هر آنچه که بتواند برای بدن مفید باشد، توانایی مضر بودن هم دارد .

همان گونه که استنشاق این روغن ها می تواند باعث بهبود وضعیت قلبی شخص شود ، قرار گرفتن طولانی مدت در معرض آن ها نیز ممکن است باعث بروز مشکلات قلبی شود .

بهترین روش استفاده از این روغن های مخصوص رایحه درمانی چگونه است؟

این روغن ها را نباید به مدت طولانی تنفس کرد و همیشه باید دستورالعمل های موجود روی بطری حاوی این روغن ها را رعایت کنید و اگر داروی خاصی مصرف می کنید و یا از بیماری خاصی رنج می برید، قبل از این کاراز پزشک خود مشورت بخواهید و درست مثل هر داروی دیگری از این روغن ها باید به درستی استفاده شود تا تاثیرات مثبتی برای شما به ارمغان آورند .

دیفیوزر وسیله ای مناسب برای پخش کردن این روغن ها در محیط اطرافتان است و البته روش های دیگری هم برای استفاده از این روغن ها وجود دارد و می توانید چند قطره از روغن را درون یک ظرف حاوی آب گرم بریزید و اندکی از ظرف فاصله بگیرید و شروع به کشیدن ۱۰ نفس عمیق کنید و سپس پنجره ها را باز کنید تا هوای داخل اتاق عوض شود و به طور عادی تنفس کنید و همچنین می توانید یک قطره از این روغن ها را روی یک تکه پنبه بریزید و سپس پنبه را زیر بینی خود قرار داده و به مدت یک یا دو دقیقه آن را بویید .

به دنبال روغن های ۱۰۰٪ خالص و بدون مواد نگه دارنده و مصنوعی و شیمیایی باشید .

بیشتر این روغن ها در صورتی که در محلی خشک و خنک نگه داری شوند بیش از یک سال ماندگاری دارند و اگر مغازه ای که قصد دارید از آن این روغن های مخصوص را خریداری کنید گرم و یا مرطوب است، برای خرید به جای دیگری مراجعه کنید .

بهترین روغن ها برای رایحه درمانی

این روغن ها عبارتند از:

۱. دارچین

از این روغن به منظور افزایش تمرکز و کاهش نا امیدی استفاده می شود و تحقیقات نشان می دهد که رانندگان بعد از استنشام رایحه این روغن تمرکز تر و سر حال تر خواهند شد .

۲. مریم گلی

استنشام روغن گیاهی مریم گلی برای کاهش فشار خون ، کاهش استرس و تقویت حافظه بسیار موثر است .

۳.اسطوخودوس

طبق مطالعات انجام شده اسطوخودوس می تواند به افراد در خواب بهتر کمک کند و طبق گفته های بنیاد ملی خواب، اسطوخودوس باعث کاهش اضطراب می شود و به این ترتیب فرد بهتر به خواب می رود. اسطوخودوس باعث کاهش فشار خون، ضریان قلب و دمای خون نیز می شود.

۴. پرتقال

استنشاق این روغن سبب کاهش اضطراب و استرس در فرد می شود .

۵. زرداری

رزماری از این روغن به منظور تقویت نیروی مغزی استفاده می شود و تنفس رزماری می تواند باعث افزایش سرعت و دقت در حین انجام کارهای ذهنی شود و تحقیقات دیگر نیز نشان می دهد که استنشام رایحه این روغن باعث می شود افراد احساس طراوت و تحرک ذهنی کنند و استنشاق آن همچنین انرژی را تقویت می کند و خستگی را کاهش می دهد .

۶. نعناع

روغن گیاهی نعناع برای رفع خستگی، افزایش هوشیاری و تقویت حافظه و کاهش یافتن میل به شکلات مورد استفاده قرار می گیرد .

۷. لیمو شیرین

از روغن حاصل از پوست میوه هایی مانند لیمو شیرین به منظور بهبود خلق و خو استفاده می شود . روغن لیمو شیرین همچنین باعث کاهش استرس و اضطراب نیز می شود .

آگهی مفقودی

سند برگ سبز خودروری سمند سواری به پلاک سفید روغنی مدل ۱۳۹۱ به شماره ۲۶- ۴۶-۱۷۵-۹۹، شماره شاسی: NAAC1J1CFCF1۰۳۳۷۷ و شماره موتور: ۱۴۷۹۰۰۵۵۹۱۷ مربوط به اینجناب ناصر اشرفی به کد ملی:۰۹۹۹۴۱۸۹۲۱:مفقود گشته و از درجه اعتبار ساقط است .

استان ها

خنجر آفرودسوارها بر قلب

جنگل‌های هیرکانی



خروج گردشگری از حالت سنتی و در پیش گرفتن حالت مدرن آن در مازندران نظیر آفرودسواری در فضاهای بکر این استان به نوعی نواخته شدن رنگ آسیب زیست محیطی در منابع ملی به ویژه جنگل های هیرکانی به شمار می رود.

سالمای نه چندان دور نشستن زیر سایه درختان در جنگل و روشن کردن آتشی با چوب خشکیده درختان لذتی را برای مسافران و گردشگران به ارمغان می آورد که تکرار این حس برایشان لذتبخش تر از دیگر تفریحات در آن محیط بود اما این روزها تفریحات در مازندران دیگر جای خود را به تفریحات پدیدآل آن مزاحمت و کاهش امنیت منطقه برای حیات وحش، بدون تعیین خط مشی و چهارچوبی در محیط های بکر جنگلی استان اجرا می شود.

با باز شدن پای ماشین و موتور با لاستیک های سنگین و بزرگ به مناطق جنگلی مازندران برای تجربه لحظاتی لذتبخش برای گردشگران و مسافران بدون اینکه چهارچوب مشخصی داشته باشد به قیمت اثرات نامطلوب فرسایش و کویدگی شدید خاک و افزایش ریسک سیل خیزی، رشد نافتن گیاه پهدلیل کویدگی خاک، ایجاد آلودگی هوا و آلودگی شدید صوتی و پدیدآل آن مزاحمت و کاهش امنیت منطقه برای حیات وحش، از بین رفتن برخی از حیوانات و مهاجرت اجباری برخی گونه ها تبدیل شده است.

آفرود به سبکی از تفریح گفته می‌شود که ورزشکاران با ماشین‌های ۲ دیفرانسیلی در مسیرهای سخت و پستی وپلندی‌های شدید اقدام به رانندگی می‌کنند. از جمله خودروهای که در این ورزش استفاده می‌شود خودروهای شاسی بلند است و این خودروها معمولا قابلیت عبور از مسیرهای دشوار و مناطق صعب‌العبور را دارا هستند.

آفرود در مکان‌های مختلف برگزار می‌شود، از زمین های برنی، صخره‌ای و باتلاقی گرفته تا زمین های کوهستانی، کویر و... که برای رانندگی در هر کدام باید تجربه و قوانین مخصوص خود را رعایت کرد.

در ایران با توجه به تنوع طبیعت و وجود مکان‌های ویژه این ورزش، زمینه برای گذراندن اوقاتی خوش برای علاقه مندان این ورزش فراهم است. اگرچه خیلی از افراد آفرود سواری را برای هیجان و تفریحش انتخاب می کنند ولی می توان این تفریح را یک ورزش هم نامید. به دلیل آن که آفرود قوانین و شرایط مخصوص به خود را دارد و باید آن ها را رعایت کرد. با وجود اینکه مازندران به دلیل شرایط جغرافیایی یکی از استان‌های مساعد و به قول علاقه‌مندان «به این ورزش بهشت آفرود سواری است، اما حساسیت‌های زیست محیطی و نزدیکی منابع طبیعی استان به خطوط بحرانی و آسیب پذیری، همواره آفرود سواری به عنوان یکی از تهدید های محیط زیست و منابع طبیعی شمرده می شود.

بهمن آقایی از فعالان بوم گردی و حوزه گردشگری در مازندران بر حفظ مسائل زیست محیطی در گردشگری تاکید دارد و گفت : برنامه گردشگری در این استان با استفاده از همان داشته های طبیعی و بکر آن و رعایت مسائل زیست محیطی می تواند تجربه های لذتبخشی را برای مسافران و گردشگران در استان فراهم کند.

وی افزود : ورود بی برنامه و چارچوب هدفمند در تفریحات گردشگری در قالب تورهای آفرود و موتورسواری ضربه زنده به این بخش است.آقای ادامه داد : برنامه های تفریحی مسافران بدون لحاظ کردن معیارهای زیست محیطی تنها برجا گذاشتن زخم ردپای چرخ خودروها بر پیکره طبیعت مازندران است. وی از انجام آفرود با عنوان «آزادگشت «ذکر کرد و گفت : برنامه های تفریحی باید کنترل شود و با رعایت چهار چوب های حفظ محیط زیست انجام شود که متأسفانه رویه فعلی در استان فراهم کند.

برخی آفرود بازو از استان خارج از این قوانین است. مسافران حسنی یکی از فعالان حوزه گردشگری که معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران در سوابق مدیریتی او قرار دارد نیز در این خصوص به خبرنگار ایرنا گفت: آفرود از جمله برنامه های تفریحی مورد علاقه گردشگران است که این روزها نیز طرفداران خاص خود را دارد.وی از آفرود به عنوان علاقه نوتهور تفریحی گردشگران و مسافران در این استان نام برد و گفت : هنوز سازمانی به عنوان متولی صدور پروگزاری آفرود توسط آژانس ها و دفاتر مسافرتی وجود ندارد و تنها برگزار کننده هستند.

حسنی با اشاره به اینکه آماری از تعداد دفاتر و آژانس های مسافرتی فعال مازندران در برگزاری تورهای آفرودی وجود ندارد، افزود : به دلیل مشخص نبودن چهارچوب و ضوابط خاص در برگزاری این برنامه ها، افراد و گروه های آفرود باز آزادانه فعالیت می‌کنند.وی با قبول آسیب دیدگی محیط زیست استان به خاطر فعالیت آفرودها، ادامه داد: حذف و یا برچیدن این نوع فعالیت های تفریحی گردشگری در استان تنها پاک کردن صورت مسئله است و باید راه حلی برای آن تدبیر کرد. این فعال حوزه گردشگری مازندران که نبود کمیته و کارگروه برای ساماندهی فعالیت های آفرود در مناطق جنگلی و محیط زیست استان را ضعف پیش رو برای گردشگری دانست و افزود : کمیته ای متشکل از دستگاه های متولی و مرتبط از جمله استانداری، منابع طبیعی، میراث فرهنگی و محیط زیست با تعیین مکان ها ومسیرهای مشخص برای برگزاری آفرودی می تواند در کاهش آسیب های زیست محیطی تاثیر گذار باشند.

خنجر آفرودسوارها بر قلب جنگل‌های هیرکانی

وی تاکید کرد : برای حادثهٔ نشدن این آسیب زیست محیطی باید برای تشکیل چنین مجموعه ای هر چه زودتر اقدام شود تا سرزوبت فعالیت افرادبازان در فضاهای جنگلی مازندران مشخص شود.

در این میان اقدامات اخیر فرماندهی نیروی انتظامی شهرستان سوادکوه در راستای اجرای طرح برخورد با خودروهای آفرودی در این شهرستان موضوع قابل بحثی است به طوری که فرمانده انتظامی سوادکوه از توقیف ۲۴ خودروی تغییر وضعیت در اجرای طرح برخورد با خودروهای آفرودی در آن شهرستان خبر داد. وی همچنین در بیان دلایل توقیف خودروهای آفرودی در این شهرستان در مناطق بالادستی شناسایی و توقیف کردند.فرمانده انتظامی سوادکوه با اشاره به معرفی رانندگان خودروهای توقیفی به مرجع قضایی، تصریح کرد: هرگونه تغییر در وضعیت ظاهری خودرو طبق قانون نقض فرد می‌شود و به در صورت مشاهده خودروی مورد نظر توقف خواهد شد.

خراسان رضوی استان کم‌بارشی است و مردم این خطه چشم امید به بارش‌های گاه و بی‌گاه بهاری دارند، اما پس از هر بارشی، سرازیر شدن ده‌ها میلیون متر مکعب سیلاب از این استان به آن سوی مرزها آ ه از نهاد ساکنان این خطه برمی‌آورد.

جریان حرکت رودخانه ها و سیلاب ها در مسیر نوار شرقی(شرق به غرب) و همچنین از جنوب به شمال و به سوی مرزهای ترکمنستان است، فصل بهار موعد بارش های سیلابی در استان کم بارش خراسان رضوی است و سال‌ها خشکسالی موجب شده است تا بهره برداران منابع آبی در حوزه کشاورزی و آشامیدنی به مهار سیلاب‌ها چشم بدوزند. اردیبهشت، موعد اصلی بارش های رگباری و سیلابی است و اسمال هم بارندگی های این ماه در مسیل ها و رودخانه های فصلی و دائمی سیلاب ایجاد کرد، بارش های تندی و اواخر اردیبهشت همراه با تگرگ و وقوع سیلاب مناطق مختلف شهری و روستایی خراسان رضوی را فراگرفت و علاوه بر ایجاد خسارت‌های فراوان به بخش راه، کشاورزی و زیرساخت های آب و برق استان، مرگ ۱۰ نفر را در شهرستان های مشهد و فریمان درپی داشت.

شاید دیگر خبر درناک در جریان این سیلاب ها خروج ۶۰ میلیون مترمکعب سیلاب جاری مشهد در ۷۲ ساعت از مرزهای سرخس به سمت ترکمنستان بود، موضوعی که دوباره این مطالبه را در اذهان شهروندان خراسان ایجاد کرد که با وجود این خشکسالی های پیاپی چرا این همه سیلاب و رواناب برای تابستان خشک مشهد ذخیره‌سازی نمی‌شود؟ پیش از بررسی مساله ذخیره‌سازی آب ها و سیلاب های مرزی، لازم است یادآور شویم که در این گزارش هرچا از عبارت «آب و یا سیلاب مرزی» استفاده شده منظور سیلاب ها و رواناب های مربوط به حوزه سرزمینی جمهوری اسلامی است و این رواناب ها هیچ ارتباطی به سهم قانونی کشورهای همسایه از آب رودخانه های مرزی ندارد و مطابق قوانین بین المللی، کشورهای همسایه در هر شرایط باید از سهم قانونی خود از آب های مرزی بهره‌مند شوند.

سالانه ۶۸ میلیون متر مکعب آب از کلات و درگز خارج می‌شود

تبیین اوضاع و احوال خروج آب های مرزی از شمال خراسان رضوی، نیازمند یک «گذشته نما» یا «فلش بک» به نشست های متعدد مسوولان و نمایندگان مجلس از شهرستان های مشهد، کلات و درگز با مدیران شرکت آب منطقه ای است.

مدیرکل وقت آب منطقه‌ای خراسان رضوی سیزدهم خرداد پارسال در نشستی به تشریح اوضاع کم آبی مشهد پرداخت و گفت: علاوه بر طراحی سد «ایبورد» درگز برای مهار رواناب خروجی به ترکمنستان، برنامه‌ریزی هایی انجام شده که آب مازاد رودخانه‌های مرزی «الاین» و «ایدلیک» در شهرستان کلات نیز برای تامین مصرف شرب مشهد انتقال داده شود.

خروج سیلاب‌های خراسان رضوی از کشور، مقصر کیست؟ طرح ارائه شده توسط شرکت آب منطقه ای در خصوص

خروج آب های مرزی علیرضا طاهری بیان داشت: انتقال آب از کلات شامل منابع مورد استفاده در آب کشاورزی صنعتی، دامداری و آب شرب نمی‌شود و فقط شامل آب‌های خروجی از کشور و در مقطع شهروپو تا اواخر زمستان است.

وی گفت: مطابق مطالعات کارشناسی، سالانه ۶۸ میلیون مترمکعب آب از هشت رودخانه مرزی شهرستان کلات و درگز از کشور خارج می‌شود، که البته سهم ۵۰ درصدی ترکمنستان از آب‌های مرزی از این عدد کسر شده است.

بر اساس برآوردهای اولیه تنها در سه روز، دست کم هشت میلیون مترمکعب از سیلاب ها از طریق رود «زنگلانلو» از مرز درگز به سوی ترکمنستان سرازیر شد

این نظرات نشان می دهد در وهله نخست میزان خروج آب های مرزی در حوزه کلات و درگز مشخص و دارای سابقه بوده و این میزان حتی اندازه گیری شده است و جای توجیهی نمی ماند که مسوولان متولی از خروج این حجم از سیلاب از حوضه های آبریز کشور بی‌خبر بوده اند و

متأسفانه این روند همه ساله با شدت و ضعف ادامه دارد.

ذخیره ۳۰۳ میلیون مترمکعب و خروج هشت میلیون مترمکعب آب در درگز

ایرنا ماه گذشته اوضاع سیلاب های خروجی از درگز و کلات را از منابع رسمی بررسی کرده است، سرپرست اداره منابع آب شهرستان درگز ۳۰ اردیبهشت در خصوص میزان مهار سیلاب های مرزی به خبرنگار ایرنا گفت: ۳۳ میلیون مترمکعب از سیلاب‌ها، ۷۲ ساعت گذشته در این شهرستان شمالی خراسان رضوی پشت ۲ سازه آبی منطقه ذخیره شد. مسعود جهانی افزود: یک میلیون و ۸۰۰ هزار مترمکعب از سیلاب های مزبور در سد «درونگر» و ۱.۵ میلیون مترمکعب از جریانات سیلابی جاری پشت سد «ایبورد» ذخیره شد. وی به نکته غم انگیزی نیز اشاره کرد و گفت: دبی و حجم سیلاب خروجی از درگز در ایستگاه «حاتم قلعه» در ساعات

خروج سیلاب‌های خراسان رضوی از کشور، مقصر کیست؟



اوج حرکت سیلاب، حدود ۴۵۰ مترمکعب برثانیه محاسبه شده و بر اساس برآوردهای اولیه تنها در مدت سه روز، دست کم هشت میلیون مترمکعب از سیلاب جاری در رود «زنگلانلو» از درگز به سوی ترکمنستان سرازیر شده است.

سیل ایستگاه اندازه گیری آب رودخانه لائین را با خود برد

رئیس اداره منابع آب کلات در خراسان رضوی نیز به خبرنگار ایرنا گفت: سدهای «چهچه» و «قره تیکان» در اردیبهشت اسمال از خروج ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار مترمکعب سیلاب از مرزهای این شهرستان جلوگیری کرده اند و این میزان سیلاب در سدهای یاد شده ذخیره‌سازی شده است.

فاطمه رضایی افزود: سد چهچهه با حجم مخزن ۱۹ میلیون مترمکعب و احتساب ذخیره‌سازی ۹ میلیون مترمکعب سیلاب های اردیبهشت، اکنون ۱۰ میلیون مترمکعب آب دارد و هنوز تا رسیدن به مرحله سرریز شدن، به بارش های زیادی نیاز دارد.

وی با بیان اینکه سد چهچهه در پایین دست رودخانه دائمی «خور» قرار دارد، گفت: سد قره تیکان نیز با حجم مخزن ۲۰

میلیون مترمکعب در پایین دست سد پرآب و دائمی «سرود» ساخته شده و در سیلاب های اردیبهشت ۲ میلیون و ۵۰۰

هزار مترمکعب آبگیری شده و اکنون میزان ذخیره آب این

رئیس اداره منابع آب کلات نیز در خصوص چالش مهار سیلاب های این شهرستان گفت: مساله مهم در این شهرستان جریان های سیلابی در رودخانه های دائمی «الاین» و ایدلیک» است که به دلیل ساختار حوضه آبریز و کوهستانی بودن شهرستان، شرایط و امکان ساخت سد بر روی رودخانه ها و ذخیره‌سازی سیلاب پشت آن فراهم نیست.

فاطمه رضایی اظهار کرد: البته از سال گذشته ساخت چند «آب‌بندان» در حاشیه ۲ رودخانه مزبور برای ذخیره‌سازی

آب کشاورزی و رهاسازی آب به بهره برداران در فصل گرم آب و کم آب در دستور کار شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی قرار گرفته است.

وی گفت: جانمایی ساخت آب‌بندان در حاشیه این رودخانه ها انجام شده و اکنون اقدامات در حوزه ژئوتکنیک با همان مطالعات زمین شناختی طرح در حال انجام است.

سد شوریجه مشکل اعتبار ندارد

معاون استاندار خراسان رضوی، با دیدن جریان خروشان سیلاب خروجی از سرخس متاثر شدم، واقعا اگر سد شوریجه ساخته شده بود این آب ها مهار و ذخیره سازی می شد

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی نیز در خصوص وضعیت مهار سیلاب ها در شهرستان سرخس نیز گفت: وقتی جریان خروشان سیلاب خروجی از سرخس را دیدم به گریه افتادم، واقعا اگر سد شوریجه ساخته شده بود این آب ها مهار و ذخیره سازی می شد.

نوری زاده در خصوص چالش احتمالی بوجه در ساخت این سد گفت: سد شوریجه تنها طرحی بود که مشکل اعتبار نداشت و حتی می توان گفت اعتبار آن نقد بود.

وی گفت: مشکل اصلی ناتوانی پیمانکار طرح بود، در حالی که بوجه در حساب پیمانکار رسوب کرده بود وی هیچ کاری برای پیشبرد ساخت سد انجام نداده بود.

فرماندار سابق سرخس به ایرنا گفت: در نهایت با مشکلات فراوان این پیمانکار برکنار و پیمانکار دیگری برای ساخت سد انتخاب شد اما افسوس که فرصت ذخیره سازی سیلاب از دست رفته بود.

شاید نتوان انگشت اتهام بابت تملل منجر به خروج سیلاب در خراسان رضوی را به سوی یک دستگاه و نهاد خاص گرفت اما قول ها و وعده های عملی نشده برخی دستگاه ها مانند شرکت آب منطقه ای و شرکت های همکار آن، بیش از

دیگر دستگاه هاست، خلف وعده هایی که به قیمت خروج ده ها میلیون ها مترمکعب آب از کشور تمام شده و تابستان داغ و تبناعت اجتماعی و غیره آن را نصیب کلانشهر چهار

میلیون میلیون نفری مشهد کرده است.

کاهش معضل سد معبر در زنجان نیازمند همکاری دستگاه‌ها

فرهنگی می فروشنند که متولی برخورد با آنها نیروی انتظامی است.افزادی هم به صورت چرخ دستی مواد غذایی یا مواد آرایشی غیر بهداشتی را عرضه می کند که برخورد با آنها برعهده دانشگاه علوم پزشکی است.

در واقع می توان گفت سد معبر چندین نوع بوده که هر نوع آن در قانون متولی خود را دارد، متأسفانه اغلب ادارات در برخورد با مقوله مهم سد معبر به وظیفه خود عمل نمی کنند و از طرفی شهروندان نیز از این موضوع بی اطلاع هستند . بر این اساس شهروندان تصور می کنند موضوع کلی مقابله با سد معبر بر عهده شهرداری است در صورتی که دستگاه های دیگری نیز در این زمینه مسوول هستند.

به اعتقاد بسیاری از شهروندان، برخورد جدی با سد معبر

کنندگان انجام نمی‌شود؟
برخی از سد معبر کنندگان را وانت فروشان و دست فروشان تشکیل می دهند که وقتی شهرداری برای مقابله با آنها وارد عمل می شود بخش قابل توجهی از مردم به واسطه اینکه آگاهی کاملی از شرایط سد معبر کنندگان ندارند با نیروهای شهرداری مقابله می کنند و به نوعی از سد معبرکنندگان طرفداری می کنند.

استان ها

رونق «طلای سبز» در خراسان شمالی



زیره یا همان «طلای سبز» گیاهی کم توقع و مقاوم به خشکی و تنش دمایی است که در زمین‌های کم در دیمزارها و اراضی شیب‌دار خراسان شمالی کشت می‌شود و در سال‌های اخیر توانسته جایگاه خود را در بین کشاورزان این خطه باز کند.

۳۵۰ گونه گیاه دارویی، معطر و ادویه‌ای در خراسان شمالی شناسایی شده است که بیشتر این گونه‌ها قابلیت صنعتی شدن دارند و زیره از جمله گیاهانی است که بدلیل ارزش اقتصادی بسیار بالا، درآمدزایی و آرزآوری مورد توجه روستاییان این خطه قرار گرفته است.

از آنجایی که کاهش بارندگی و خشکسالی های پی در پی در چند سال اخیر برخی از کشاورزان را مجبور به تغییر الگوی کشت داده است زیره بعنوان گیاهی کم آب طلب جایگاه خود را در بین کشاورزان باز کرده و روز به روز به رونق این محصول افزوده می شود.

کشاورزان خراسان شمالی فرصت را غنیمت شمرده و اسمال برای جلوگیری از فرسایش خاک در اراضی شیبدار در سطح چهار هزار و ۴۷۷ هکتار از اراضی زیره کشت کردند و پیش بینی می شود که اسمال بیش از ۲ هزار تن از این محصول برداشت شود.

جهادکشاورزی استان نیز ترویج طلای سبز را در دستور کار قرار داده و با برگزاری جشنواره ها و روز مزرعه با محوریت زیره سعی در راهنمایی و اطلاع رسانی کشاورزان از اهمیت این محصول را دارد.

آغاز برداشت زیره از حدود پنج هزار هکتار

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: برداشت گیاه دارویی زیره از سطح سه هزار و ۵۲۱ هکتار در زمین های دیم و یک هزار و ۲۲۵ هکتار آبی آغاز شده است.

صفدر صفدری افزود: زیره سبز محصولی کم آب طلب است که با توجه به شرایط آب و هوایی این خطه پتانسیل بالا و مناسب برای کشت دارد و کشاورزان در سال های اخیر به سمت این محصول رو آورده اند.

وی ادامه داد: تمهد استان خراسان شمالی کشت چهار هزار هکتار گیاه دارویی در سال زراعی جاری است که زیره ۲ هزار و ۵۰۰ هکتار را شامل می شود ولی این سطح به چهار هزار و ۴۷۷ هکتار رسید و پیش بینی می شود از این سطح بیش از ۲ هزار تن زیره سبز برداشت شود.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی افزود: قیمت زیره در بازار بین سه تا چهار میلیون ریال است و با بسته بندی و فراوری ارزش افزوده بسیار بالایی خواهد داشت.

صفدری تصریح کرد: سال های گذشته در این استان تا حدود یکهزار هکتار زیره سبز کشت می شد اما با توجه به اطلاع رسانی و آموزش چهره به چهره توانستیم سطح زیر کشت را چندین برابر افزایش دهیم.

صادرات به روسیه

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی ادامه داد: سال گذشته به میزان ۶۰۰ کیلوگرم زیره سبز از استان به کشور روسیه صادر شد و به خوبی از این ظرفیت در بخش صادرات گیاهان دارویی استفاده شد.

وی افزود: بیشترین سطح زیر کشت زیره سبز در استان به ترتیب مربوط به شهرستان های اسفراین، شیروان، راز و جرجان، مانه است و با توجه به سوددهی بالا کشاورزان شهرستان های فاروج، گرمه و جاجرمد نیز به این سمت رو آورده اند که تنها در روستای «خشت لی» مانه ۸۵۰ هکتار زیر کشت زیره سبز رفته است.

صفدری یادآور شد: کشت زیره با کمترین میزان خاک ورزی و شخم زمین انجام می شود از این رو یکی از راهکارها برای جلوگیری از فرسایش خاک در زمین های شیبدار به شمار می رود.

وی خاطرنشان کرد: استان در کشت گیاهان دارویی در سطح کشور رتبه هفتم و در زیره رتبه چهارم را دارد.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی به ارزش اقتصادی بالای کشت این محصول اشاره کرد و افزود: با توجه به اینکه این گیاه کم آب طلب است کشت آن جایگزین بسیار مناسبی برای غلات، انواع حبوبات در زمین های شیب دار و کم بازده است.

برگزاری روز مزرعه با محوریت زیره

برگزاری روز مزرعه با محوریت زیره از دیگر فعالیت هایی است که در راستای ترویج کشت طلای سبز امروز سه شنبه در شهرستان اسفراین برگزار شد و کارشناسان با آموزش چهره به چهره، کشاورزان را از مزیت این محصول مهم آشنا می کنند.کشاورزان در این مراسم با نحوه کشت و کار این محصول آشنا خواهند شد تا این محصول که ثروتی نهفته است را جایگزین محصولات دیگر کنند چرا که زیره در مناطق کم آب، خشک و زمین های کم بازده و شیب دار قابلیت کشت و کار را دارد.

کشف ۴۲ فقره سرقت کابل برق

ومخابراتی در گمیشان

فرمانده انتظامی گمیشان از کشف ۴۲ فقره سرقت کابل برق ومخابراتی ومنزل در این شهر خیرداد سرهنگ «محمد فرزبوه» با اعلام جزئیات این خبر گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت در شهرستان گمیشان، موضوع دستگیری سارق یا سارقان در دستور کار ماموران پلیس آگاهی قرار گرفت.

وی افزود: ماموران انتظامی پس از انجام یکسری اقدامات تخصصی و اطلاعاتی گسترده و هماهنگی با مراجع قضایی موفق شدند ۳ سارق را شناسایی و در عملیات های جداگانه آنها را دستگیر کنند.

فرمانده انتظامی گمیشان با بیان اینکه متهمان در تحقیقات اولیه به ۴۲ فقره سرقت کابل برق ومخابرات ومنزل اعتراف کردند، عنوان داشت: این سارقان حرفه‌ای پس از سیر مراحل قانونی روانه زندان شدند.

بندرقرمن – خبرنگار روزنامه نسیم



سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

ورزش

دبیر فدراسیون مطرح کرد؛ خبرهای خوبی برای جودو ایران در راه است

حمایت رئیس جهانی را داریم

دبیر فدراسیون جودو گفت: رئیس فدراسیون جهانی جودو در ابوظبی استقبال بسیار گرمی از میراسماعیلی داشت و مدعی شد که از این پس جودو ایران مورد حمایت ما خواهد بود.
بزمان فزونخواه با بیان مطلب فوق در خصوص دیدار آرش همراه با رئیس فدراسیون جودو با سفر به امارات و در حاشیه مسابقات قهرمانی جهان دیدار بسیار دوستانه و صمیمانه ای را با «امریوس وزیر» رئیس فدراسیون جهانی جودو داشتیم. ابتدا قرار بود این جلسه روز سه شنبه یکم خردادماه برگزار شود، اما با توجه به حادثه‌ای که برای رئیس جمهور شهید رخ داد، میراسماعیلی از رئیس فدراسیون جهانی درخواست کرد تا یک روز زودتر جلسه برگزار شود. به همین دلیل دیدار رسمی ما روز دوشنبه سی و یکم اردیبهشت ماه در ابوظبی برگزار شد تا رئیس فدراسیون جودو کشورمان برای حضور در مراسم بازگویی رئیس جمهور شهید و هیأت همراه بلافاصله به تهران بازگردد.

وی افزود: پس از موافقت با پیشنهاد میراسماعیلی ما بلافاصله به هتل محل اسکان «ویزر» رئیس فدراسیون جهانی جودو رفتیم و بدون معطلی با او دیدار کردیم. استقبال بسیار گرم «ویزر» از میراسماعیلی واقعا برای من جای تعجب داشت. او یک استقبال بسیار گرم و به یادماندنی از ما داشت. در طول جلسه از حادثه رخ داده برای رئیس جمهور ایران و هیأت همراه ابراز تأسف کرد و به همه ملت ایران این حادثه دردناک را تسلیت گفت. این رفتار گرم و دوستانه او نشان از تغییر رویه فدراسیون جهانی با فدراسیون جودو ایران را ثابت می‌کرد.

دبیر فدراسیون جودو در پاسخ به این سوال که آیا این جلسه خروجی مثبتی داشت یا خیر، گفت: قطعا در آینده‌ای نزدیک خبرهای خوبی از جودو ایران منتشر می‌شود. «ویزر» در این جلسه به صراحت اعلام کرد که فدراسیون جودو ایران از این پس مورد حمایت فدراسیون جهانی خواهد بود. جلسه با «ویزر» و رفتار گرم و صمیمی او بسیار برای من جالب بود. فزونخواه در پایان صحبت‌های خود در مورد دلیل تغییر زمان برگزاری مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی کاتا پسران، گفت: با توجه به اینکه تیم ملی کاتا مردان برای حضور در مسابقات جهانی آمریکا باید آبان ماه راهی این کشور شود، به همین دلیل روند دریافت روادید این کشور طولانی است و به همین دلیل کادر فنی تیم ملی کاتا پیشنهاد داد تا این انتخابی‌ها زودتر از تاریخ قبلی برگزار شود. به همین دلیل مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی کاتا ۱۸ خردادماه برگزار خواهد شد.

مقصد غیر منتظره ستاره سپاهان: ملوان بندرانزلی

ستاره چند سال اخیر طلایی پوشان اصفهانی در پایان فصل راهی ندارد جز ترک باشگاه. البته مگر اینکه فدراسیون در این مدت اقدام ویژه‌ای انجام بدهد.مقصد غیرمنتظره ستاره سپاهان:ملوان بندرانزلی در مردادماه سال ۹۷ مصوبه مهمی در این زمینه اجرایی شد که به نظر می‌رسید این مشکل و معضل قدیمی بالاخره راه‌حل خود را پیدا کرده است. در آن زمان ستادکل تیروهای نوجوان مجوز را به مشمولان شاغل در سه رشته فوتبال، والیبال و بسکتبال داد که تا ۲۸سالگی در لیگ‌های این سه رشته مشغول بازی باشند و پس از آن راهی خدمت مقدس سربازی شوند. البته این مجوز برای ملی‌پوشان تا ۳۰سالگی بود و به این ترتیب تا مدتی ورزشکاران این سه رشته دغدغه‌ای برای سربازی نداشته‌اند. اما درمهرماه اسمال نامه جدید این ستاد درباره این مصوبه اوضاع را بسیار پیچیده کرد. در این نامه با توضیح اینکه مدت زمان اجرای آزمایشی این مصوبه به پایان رسیده است به‌نوعی اعلام شده که از انتهای سال‌جاری باید افرادی که از این مصوبه استفاده می‌کردند برای تعیین تکلیف خدمت وظیفه خود اقدام کنند.

یکی از بازیکنانی که با تغییر قانون سرنوشتش دستخوش تغییر شده امید نورافکن است؛ بازیکن ۲۷ ساله تیم فوتبال سپاهان که در پایان فصل جاری راهی جز جدایی از اردوی طلایی‌پوشان اصفهانی و پیوستن به یکی از دو تیم ملوان بندرانزلی یا فجرشهدسیاسی شیراز ندارد.

در این بین نورافکن که حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ را با تصمیم عجیب کی‌روش از دست داد و به دلیل مصدومیت نتوانست به جام‌ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ برود، حالا نگران است و می‌ترسد که جدایی‌اش از سپاهان و حضور در تیمی که از نظر شرایط مالی و سخت‌افزاری وضعیت مناسبی ندارند، سبب شود که جایگاه او در تیم ملی با تهدید مواجه شود.

نورافکن داشت درباره وضعیت خود برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ پس از اینکه دو تورنمنت مهم جهانی و آسیایی را طی دو سال اخیر از دست داده گفت: « با لغو قانون کنونی گفته می‌شود احتمالاً حدود ۴۰ بازیکن در لیگ برتر دچار مشکل می‌شوند و با توجه به اینکه فقط ملوان لیگ برتری می‌تواند بازیکن سرباز بگیرد، شاید برخی از آنها مجبور شوند برای سربز کردن دوره ضرورت راهی تیم‌های لیگ یک یا حتی لیگ دو شوند که دردرس بزرگی برای آنها ایجاد می‌کند».

نورافکن پس به ماجرای خدمت سربازی‌اش اشاره کرد که ممکن است بار دیگر برای او دردسرساز شود و افزود: «البته خودتان هم می‌دانید که خدمت سربازی هم پیش رو دارم که این مسأله را تحت تأثیر قرار می‌دهد، اما چاره‌ای وجود ندارد. باید برای خدمت سربازی بروم و همین کار ما را سخت‌تر می‌کند. حالا فدراسیون قول داده کاری برای بازیکنانی که چند سال در تیم ملی بوده‌اند انجام بدهد».

با نامه‌ای که ستاد کل تیروهای مسلح برای باشگاه‌های لیگ برتری ارسال کرده، بازیکنان دیگر شامل هیچ تبصره ورزشی برای معافیت از اعزام نیستند و تنها می‌توانند از معافیت‌های قانونی مانند تحصیل در دانشگاه‌ها استفاده کنند. این قانون باعث ایجاد یک انقلاب بزرگ در فوتبال ایران می‌شود چرا که بسیاری از بازیکنان مطرح لیگ برتر که در حال تحصیل نیستند و به امید استفاده از دو قانون ۲۸ و ۳۰ سالگی مشغول فعالیت بودند، حالا باید راهی خدمت سربازی شوند و راهی که بازیکنانی نظیر میلاد گیلد و محمد عمری پیش‌دستی کردند و در پنجره زمستانی لیگ یک بیست و سوم رفتند را بازیکنان با شرایط نورافکن باید در پایان فصل بروند. البته نورافکن همچنان امیدوار است که فدراسیون فوتبال در تعامل با سازمان نظام وظیفه تبصره و قانون جدیدی برای بازیکنان ملی‌پوشان پیدا کند. او در این مورد هم در مصاحبه خود با ما گفت: «بااین شرایط کل کارنامه فوتبالی یک بازیکن به هم می‌خورد، کلا همه چیز خراب می‌شود. من از مسئولان خواش می‌کنم تبصره با قانونی اضافه کنند که در این زمینه در زمان زود در کنار تیم‌مان در باشگاه‌هایمان باشیم و بازی کنیم و در اولین فرصت به خدمت مقدس سربازی برویم. امیدوارم تصمیم‌سازان دولت لطف کنند و برای کمک به بازیکنانی که زندگی خود را واقف دوره کوتاه فوتبال حرفه‌ای کرده‌اند، تصمیمی بگیرند که به نفع بازیکنان باشد و هم به نفع جامعه تا ما ما بتوانیم در باشگاه‌هایمان پیمانم و به یکباره همه چیز برای‌مان زیر و رو نشود».

کارشناس فوتسال معتقد است در صورتی که واقعیت‌های جام‌جهانی و توسعه فوتسال در جهان از سوی مسوولان جدی گرفته نشود ممکن است اتفاقات ناخوشایندی در این بازی‌ها برای تیم ملی ایران رقم بخورد.
قرعه کشی رقابت های جام جهانی ۲۰۲۴ فوتسال ازبکستان انجام شد و تیم ملی کشورمان با تیم های ملی فرانسه، گواتمالا و ونزوئلا هم گروه شد. در گفت و گو با خبرنگار مهر به بررسی وضعیت تیم ملی برای جام جهانی و تیم های حاضر در این مسابقات اشاره کرد و در خصوص گروهی که ایران در آن قرار گرفته است گفت: ما به نوعی در یک گروه شیرین و البته سخت قرار گرفتیم. از یک طرف از حضور تیم های اسم و رسم دار مانند فرانسه در گروه خوشحالمیم چرا که وقتی در جام جهانی فوتبال با تیم هایی مانند آرژانتین هم گروه شدیم کارلوس کی روش می‌گفت برای بازی کردن با چنین تیم هایی باید میلیون ها دلار هزینه کنیم این فرصت مناسبی برای بازی با تیم های مطرح است. اما از سوی دیگر حضور تیم های قدرتمند می تواند موجب نگرانی شود.

توسعه فوتسال فرانسه و ونزوئلا

او در خصوص رقبای تیم ملی در مرحله گروهی گفت: فرانسه از تیم های نوظهور است که حرف‌های زیادی برای گفتن دارد و در فوتسال اسم بزرگی است که در سال‌های اخیر فوق العاده پیشرفت کرده است. این تیم بازیکن‌هایی در تیم های درجه یک اروپا مثل بارسلونا دارد و جدی ترین رقیب ما در مرحله گروهی است و چندی پیش هم در دیدار تدارکاتی با برزیل موفق شد از سد این تیم قدرتمند عبور کند. ونزوئلا هم سرمایه گذاری‌های بسیار زیادی در فوتسال کرده است و موفق شد با حذف تیم قدرتمند کلمبیا به عنوان تیم سوم از منطقه آمریکای جنوبی به جام جهانی صعود کند. خوراکیچی بر این مسأله تأکید کرد که همه تیم های حاضر در جام جهانی پیشرفت کرده اند و برنامه ریزی های زیادی برای موفقیت در مسابقات انجام می‌دهد. برای مثال تیم ملی مراکش یکی از تیم های است که می تواند به احتمال خوبی زیاد به مرحله نیمه نهایی برسد و توجهات را به خود معطوف کند. تیم ملی افغانستان که به عنوان تیم پنجم آسیا راهی جام جهانی شد با هدایت مجید مرتضایی می تواند کار را برای هم گروه‌های خود سخت کند.

نباید قضاوت به توانایی بازیکنان و کادر فنی متکی باشیم
مری پیشین تیم ملی فوتسال ایران بر ضرورت برنامه ریزی دقیق و توجه ویژه مسوولان فدراسیون فوتبال تأکید کرد و

یک کارشناس مطرح کرد؛

نگذاریم تجربه والیبال در فوتسال تکرار شود

خروس‌ها جدی‌ترین رقیب



گفت: تیم های حاضر در جام جهانی از مدت‌ها قبل برنامه ریزی های خود را انجام داده اند و بازی‌های تدارکاتی و برنامه‌های فیفادی را تنظیم کرده اند. اگر بخواهیم حق فویبال را ادا کنیم فقط نباید به توانایی سرمربی و کادر فنی و بازیکن‌ها متکی باشیم. باید امکانات لازم را در اختیار کادر فنی و بازیکن‌ها قرار دهیم و از امروز به این فکر باشیم که فردا هم برای این کار دیر است.

مقام معظم رهبری توجه ویژه به فوتسال دارد

محمود خوراکیچی بر توجه و عنایات مقام معظم رهبری به تیم ملی فوتسال اشاره کرد و گفت: اعضای تیم ملی فوتسال ایران بعد از قهرمانی در جام ملت‌های آسیا به دیدار ایشان رفتند و نشان از آن دارد که مقام معظم رهبری توجه ویژه ای به این رشته ورزشی دارد که همین مسأله کار را برای مسوولان فدراسیون فوتبال و کادر فنی سخت‌تر خواهد کرد و ضروری است هرآنچه برای موفقیت این تیم نیاز است تدارک دیده شود.

ضرورت شروع لیگ پیش از شروع جام جهانی

وی به زمان آغاز مسابقات لیگ برتر هم اشاره کرد و بر این نکته تأکید کرد که شروع این بازی‌ها نباید به تعویق بیفتد و گفت: مسابقات کافا یکی از تورنمنت‌هایی است که در برنامه AFC وجود دارد و از آنجا که مهدی تاج مسوول کمیته فوتسال کنفدراسیون فوتبال آسیا است تیم ملی باید با الزام فدراسیون فوتبال و به صورت دستوری در این مسابقات شرکت کند و به همین دلیل اگر این تورنمنت برگزار شود ۱۲ مرداد آغاز خواهد شد و بهتر است تیم ملی اردی

مناف هاشمی:

نگران بودجه سال جاری نیستیم

نهایتا ۴۰ سهمیه المپیک بگیریم



توجه به کسب سهمیه دیگر موضوع مورد بحث بود، گفت: تا به امروز ۳۴ سهمیه در ۹ رشته داشتیم، البته سهمیه رنکینگ در تنیس روی میز قطعی است بنابراین می توان روی ۳۵ سهمیه نظر داشت، در رشته های دوومیدانی، تیروکمان، والیبال، شنا (وابلد کارت) امید به کسب سهمیه داریم، بنابراین امیدواریم در نهایت به ۳۹ یا ۴۰ سهمیه برسیم.

هاشمی همچنین در مورد کارت سربستی و همراهان برای بازی های پاریس توضیح داد و گفت: بین ۷ تا ۱۴ نفر را به عنوان پشتیبان غیر فنی داریم. محدودیت‌هایی داریم و به همین دلیل جمعیت کادر سربستی کمتر است. از بین آنها ۲ نفر بزرگ هستند و در مجموع تعداد کادر سربستی نسبت به دوره قبل کمتر شده است. در کادر خبرنگاران هم ۹ نفر به همراه رئیس مرکز رسانه کمیته المپیک داریم که این جدا از لیست صدا و سیما است و آنها جدا هستند. تعداد مقامات و مدیران هم محدود دو آنجا هستند و وزیر ورزش در هفته دوم در پاریس حضور پیدا می‌کنند. «صحر برای کودکان» به عنوان شعار کاروان انتخاب شده و نام کاروان هم «خادم الرضا» است.

وی از انتخاب پرچمدار برای کاروان اعزامی خبر داد و گفت: هاشمی تصریح کرد: ندا شهنساری که در تنیس روی میز است، ایران در سومین بار سهمیه گرفته به عنوان پرچمدار زن و مهدی الفتی عضو تیم ژیمناستیک به عنوان پرچمدار مرد المپیک ۲۰۲۴

انتقاد از فوتبال برتر؛ خسروی نباید کارشناسی کند!

داوری این برنامه بوده دیشب هم کارشناسی های خود را در خصوص مسابقات مختلف و حتی صحنه‌های مشکوک بازی نساجی و استقلال ارائه کرد و همین مسأله واکنش فرشید سمعی سرپرست مدیرعاملی استقلال را در پی داشت. سمیعی در این باره گفت: «برخی از اعضای کمیته داوران با استقلال و مربیان سابق زاویه دارند. قیلا هم مصاحبه های آن ها بخش شده بود و درگیری هایی با مربیان سابق استقلال داشتند و این بار هم شب بازی در بدترین زمان ممکن نه تنها استوری علیه هواداران استقلال می گذارند و یک سری اتهامات بسیار زننده را به هواداران استقلال وارد می کنند بلکه کلیه داوران را علیه استقلال تهییج می کنند و جالب اینکه برنامه فوتبال برتر هنوز از این شخص برای کارشناسی داوری استفاده می‌کند».

او ادامه داد: «آیا از لحاظ اخلاقی و شهروندی برنامه فوتبال

چهارشنبه ۹ خرداد ۱۴۰۳ - ۲۸ می ۲۰۲۴ - ۲۰ ذی القعدة ۱۴۴۵ - شماره ۷۱۸۵

ورزش

پرچمداران ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس معرفی شدند

پرچمداران کاروان ایران در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس مشخص شدند.

جلسه هیات اجرایی کمیته ملی المپیک با حضور اعضا برگزار شد و پرچمداران کاروان ایران در بازی‌های المپیک مشخص شدند.

با تصمیم اعضا، ندا شهنساری از رشته تنیس روی میز و مهدی الفتی از رشته ژیمناستیک پرچمداران ایران در المپیک پاریس هستند.

هم‌چنین قرار است فاطمه مجلل از رشته قایقرانی در مراسم اختتامیه پرچمدار کاروان ایران باشد.

در المپیک ۲۰۲۰ توکیو صمد نیکخواه بهرامی و هانیه رستمیان پرچمداران کاروان ایران بودند.

ندا شهنساری پرچمدار زن ایران در بازیهای المپیک پاریس مهدی الفتی پرچمدار مرد ایران در بازیهای المپیک پاریس پرچمداران ایران در بازی‌های المپیک:

المپیک ۱۹۴۸ لندن: سرهنگ مصطفی بهارمست(نماینده انجمن ورزشی ارتش)
المپیک ۱۹۵۲ هلسینکی: محمود نامجو (وزنه‌برداری)
المپیک ۱۹۵۶ ملبورن: محمود نامجو (وزنه‌برداری)
المپیک ۱۹۶۰ رم: جعفر سلماسی (وزنه‌برداری)
المپیک ۱۹۶۴ توکیو: نصرت الله شامهیر (رئیس فدراسیون شنا)
المپیک ۱۹۶۸ مکزیکو سیتی: ابوالفضل انوری (کشتی)
المپیک ۱۹۷۲ مونیخ: عبدالله موحد (کشتی)
المپیک ۱۹۷۶ مونترال: مسلم فیلابی (کشتی)
المپیک ۱۹۸۸ سئول: حسن زاهدی (تکواندو)
المپیک ۱۹۹۲ بارسلونا: علیرضا سلیمانی (کشتی)
المپیک ۱۹۹۶ آتلانتا: لیدا فریمان (تیراندازی)
اولین پرچمدار زن ایران المپیک ۲۰۰۰ سیدنی: امیررضا خادم (کشتی)
المپیک ۲۰۰۴ آتن: آرش میراسماعیلی (جودو)
المپیک ۲۰۰۸ پکن: هما حسینی (قایقرانی)
المپیک ۲۰۱۲ لندن: علی مظاهری (بوکس)
المپیک ۲۰۱۶ ریو : زهرا نعمتی (تیروکمان)
المپیک ۲۰۲۰ توکیو: صمد نیکخواه بهرامی (بسکتبال) و هانیه رستمیان (تیراندازی)
اولین حضور دو پرچمدار در بازی‌های المپیک

فصل درخشان حزباوی در فوتبال قطر؛ جام پست جام

پدیده ۲۱ ساله فوتبال ایران در اولین فصل حضورش در رقابت‌های باشگاهی قطر توانست ۲ عنوان قهرمانی را همراه تیمش تجربه کند.

به گزارش فوتبال ۳۶۰، فوتبال ملی ایران در مسیر یک تغییر نسل مهم قرار گرفته و به نظر می‌رسد مشابه آنچه در اواسط دهه ۱۳۹۰ توسط کارلوس کی‌روش انجام شد، باید در سال پیش‌رو هم توسط امیر قلعه‌نویی در تیم ملی انجام شود؛ چرا که نگاهی به آمار و ارقام نشان می‌دهد تیم ملی ایران در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ دومین تن سن این رقابت‌ها بود! کشف استعداد‌های جدید و شکوفایی آن‌ها می‌تواند به مسیر جوان‌گرایی در عرصه فوتبال باشگاهی و ملی کمک شایانی کند و در این مسیر، محمدامین حزباوی از جمله جوانان فوتبال ایران محسوب می‌شود که به سرعت در حال طی کردن پله‌های ترقی است.

کشف تکوانام در تیم منصوریان

حزباوی در لیگ بیست‌ویکم بود که با اعتماد جواد نکونام فرصت بازی در ترکیب تیم بزرگسالان فولاد را به‌دست آورد و در قامت یکی از بازیکنان آکادمی این تیم خوزستانی، کارش را در جمع فرمزپوشان اهوازی پیش برد. مدافع جوان فوتبال ایران در ۳ بازی‌ای که برای فولاد در لیگ برتر و سوپرجام به میدان رفت، همواره در وقت‌های تلف‌شده وارد ترکیب تیم اهوازی شد اما با این وجود توانست قهرمانی در سوپرجام را همراه تیم خودسزفتی تجربه کند. در لیگ بیست‌ودوم شرایط برای او متفاوت پیش رفت و بعد از انجام ۲ بازی در نقش یار ذخیره، محمدامین حزباوی به مهره‌ای کلیدی ترکیب فولاد‌ها تبدیل شد و بعد از تغییر و تحولات در کادرفنی و روی کار آمدن علیرضا منصوریان، فرصت بازی بیشتری هم در اختیار حزباوی قرار گرفت.

مدافع ۲۱ ساله این روزهای فوتبال ایران، فصل گذشته توانست حتی بازوبند کاپیتانی فولاد را هم بر بازو ببندد و ۱۳ بازی در ترکیب اصلی فرمزپوشان اهوازی در لیگ برتر به میدان رفت که توانست ۳ بار هم در قامت گلزن در ترکیب فولاد بدرخشد. او بعد از عملکرد خوبی که در ترکیب فولاد در لیگ برتر و البته لیگ قهرمانان آسیا داشت، به سرعت مورد توجه مسئولان باشگاه اهواز قطر قرار گرفت و قطری‌ها با امضای قراردادی بلندمدت، حزباوی را به خدمت گرفتند تا این مدافع جوان و ۲۱ ساله، خیلی زود دوران لیژیونری‌اش را آغاز کند!

فتح جام در قطر با ۲۳ بازی!

محمدامین حزباوی در اولین فصل حضورش در فوتبال باشگاهی قطر، روزهای پرفراز و فرودی را پشت سر گذاشت اما توانست کارنامه قابل‌قبولی را از خود به جای بگذارد. حزباوی در فصلی که گذشت، ۱۹ بار در لیگ ستارگان قطر برای السد به میدان رفت و ۴ و ۴ بار هم فرصت بازی برای این تیم در لیگ قهرمانان آسیا را به‌دست آورد که در مجموع ۲۳ سابقه، در ۱۱ دیدار السدی‌ها با حضور مدافع ایرانی توانستند کلین‌شیت کنند و دروازه‌بان‌شان بسته ماند.

حزباوی در همان اولین حضورش در ترکیب السد در لیگ قهرمانان قطر توانست برابر الاهلی گل بزند و شروعی رویایی داشت و سابقه ساخت یک گل هم برای تیمش در لیگ قهرمانان آسیا در جدال با نسف‌قارشلی، خود، کرد. در کنار کسب قهرمانی لیگ ستارگان قطر همراه با السد، با وجود آنکه در امیرکاپ قطر فرصت بازی به محمدامین حزباوی نرسید اما با این وجود او توانست در این رقابت‌ها هم به عنوان قهرمانی را تجربه کند تا در ویرترین افتخارهای خود، قهرمانی در لیگ ستارگان قطر، امیرکاپ قطر و البته سوپرجام فوتبال ایران را داشته باشد!

از طلسم‌شکنی در تیم ملی تا امیدواری به درخشش در لیگ نخبگان

مدافع ۲۱ ساله که در تیم‌های پایه ملی عملکرد درخشانی را از خود به جای گذاشته بود و در تیم امید جزو کاپیتان‌های این تیم محسوب می‌شد، با عملکرد خوبی که داشت توانست نظر امیر قلعه‌نویی را هم به خود جلب کند و به اردوی ملی فراخوانده شد. بعد از مدت‌ها چشم‌انتظاری، در فیفادی اخیر حزباوی توانست برابر ترکمنستان اولین بازی ملی خود را انجام بدهد که تیم ملی ایران در حضور ۷۰ دقیقه‌ای موفق شد برابر ترکمنستان کلین‌شیت کند و حالا ستاره ۲۱ ساله فوتبال ایران امیدوار به کسب فرصت بیشتر برای حضور در ترکیب تیم ملی است.

محمدامین حزباوی که احتمالاً برای ۲ دیدار پیش‌روی تیم ملی مقابل هنگ‌کنگ و ازبکستان هم به اردوی ملی فراخوانده خواهد شد و شانس افزایش شمار بازی‌های ملی‌اش را دارد، بعد از کسب ۲ عنوان قهرمانی در اولین فصل حضورش در فوتبال باشگاهی قطر، همچنان ۴ فصل دیگر با تیم قطری قرارداد دارد. حزباوی امیدوار است که بعد از کسب سهمیه حضور در لیگ نخبگان آسیا، بتواند در این رقابت‌ها هم بدرخشد و در فصل آینده، فرصت بازی بیشتری در ترکیب السد به‌دست آورد.

